
W dniu święta 
narodowego Jugosławii

Depesze z Polski
Z okazji święta narodowe­

go Socjalistycznej Federacyj­
nej Republiki Jugosławii, w 
imieniu Komitetu Centralnego 
Polskiej Zjednoczonej Partii 
Robotniczej, Rady Państwa, 
narodu polskiego i własnym, 
I sekretarz KC PZPR — Ed­
ward Gierek oraz prze­
wodniczący Rady Państwa 
Henryk Jabłoński prze 
słali Związkowi Komunistów 
Jugosławii i narodom Jugosła 
wii serdeczne gratulacje i go­
rące pozdrowienia oraz życze­
nia dalszych sukcesów w dzie 
le budowy socjalizmu w Jugo 
sławii.

Prezes Rady Ministrów Piotr 
Jaroszewicz wystosował z oka­zji święta narodowego Jugosła­wii depeszę z serdecznymi ży­czeniami do przewodniczącego Związkowej Rady Wykonaw­czej Socjalistycznej Federacyj­nej Republiki Jugosławii Dże- 
mala Bijedica. (PAP)

VII Plenum KC PZPR
zakończyło obrady

28 bm. w drugim dniu VII plenarnego posiedzenia Ko­
mitetu Centralnego PZPR, poświęconego sprawom młodzieży, 
kontynuowano dyskusję zapoczątkowaną w przeddzień w czte­
rech zespołach roboczych.Rezultaty prac zespołów za­warte zostały w sprawozda­niach. które przedstawili ko­lejno: w imieniu zespołu I — z-ca członka KC, Romuald Je­

zierski, zespołu II — członek KC Jan Kaczmarek, zespołu III — członek KC Zdzisław 
Kurowski i zespołu IV — czło nek KC Tadeusz Rudolf.

Kraśnickiej Fabryki Wyro­bów Metalowych — Waldemar 
Ostrowski.Na zakończenie dyskusji głos zabrał I '

Przemawia Edward Gierek.
CAF — Matuszewski — telefoto

Gierek.
(Skrót 

szczamy

sekretarz KC Edward

przemówienia zamie- 
na str. 2)W dalszym toku obrad czło­nek Biura Politycznego, se­kretarz KC PZPR Edward Ba- 

biuch przedstawił, w imieniu komisji uchwał i wniosków, propozycje poprawek do pro­jektu tez programowych KC „O aktywny udział młodego pokolenia w budowie socjali­stycznej Polski — zadania par tii, państwa i narodu w wy­chowywaniu młodzieży”.
KOMITET CENTRALNY 

JEDNOMYŚLNIE PODJĄŁ 
NASTĘPUJĄCĄ UCHWAŁĘ:„Komitet Centralny PZPR przyjmuje tezy programowe określające stanowisko i zada­nia partii, państwa i narodu w

wychowywaniu młodzieży i sta nowiące program aktywnego udziału młodego pokolenia w budowie socjalistycznej Polski.Komitet Centralny PZPR:— zobowiązuje wszystkie in­stancje i ogniwa PZPR do kie­rowania się tezami programo­wymi w codziennej działalnoś­ci i do szerokiego ich spopula­ryzowania;— zaleca rządowi by podej­mując decyzje i określając za­dania dla resortów i ogniw władz państwowych oraz gos­podarczych kierował się wy­tycznymi wynikającymi z tez programowych;— zobowiązuje członków PZPR — posłów i radnych do zainicjowania przeprowadzenia w Sejmie PRL i radach naro­dowych debaty nad sprawami wychowania młodzieży;— zwraca się do wychowaw­ców, twórców kultury, działa­czy organizacji społecznych i zawodowych, do kierowniczej kadry w zakładach pracy i wła dzach terenowych o pełne wy­korzystanie dorobku VII Ple-
Dokończente na str 3

Dzisiaj zbiera się

Breżniew
Spotkanie

KadarWe wtorek w Budapeszcie odbyło się spotkanie sekreta­rza generalnego KC KPZR, 
Leonida Breżniewa, z pierw­szym sekretarzem KC WSPR, 
Janosem Kadarem. Obaj przy wódcy wymienili poglądy na szeroki wachlarz zagadnień; rozmowa przebiegała w brater skiej. serdecznej atmosferze.‘ PAP

Nixon tworzy 
nowy rządPrezydent Nixon mianował wczoraj Elliota Lee Richard- 

sona sekretarzem stanu d/s o- brony w nowym gabinecie a- merykańskim, jaki organizuje w związku ze swą drugą ka­dencją w Białym Domu. E. Ri- chardson pełnił dotychczas ■funkcję ministra zdrowia, o- światy i opieki społecznej.PAP

We wtorek, w toku dalszej dyskusji, głos zabrali kolejno: członek KC, dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Krako­wie — Jadwiga Biel, sekretarz Komitetu Warszawskiego PZPR 
— Antoni Juniewicz, przewod­niczący ZG ZMW — Tadeusz 
Haładaj, członek KC, I sekre­tarz KW w Poznaniu — Je­
rzy Zasada, zastępca członka KC, frezer w Hucie Stąjo\ya Wola Tągomierz Krasowski, członek CKKP, literat Zbig­
niew Załuski, członek KC I sekretarz KW w Olsztynie — 
Józef Buziński, zastępca człon­ka KC. minister oświaty i wy chowania — Jerzy Kuberski, sekretarz KW PZPR w Kato­wicach — Gerard Kroczek, za­stępca członka KC, rektor PWST — Tadeusz Łomnicki, szef GZP WP — gen. dyw. 
Włodzimierz Sawczuk, zastęp­ca członka KC. lekarz w szpi­talu miejskim w Elblągu — 
Helena Uznańska i mechanik

Pożegnanie wielkiego 
turnieju

Wczoraj wieczorem zdjęto z masztu auli UAM pomarań­
czową flagę z sylwetką wielkiego patrona VI Międzynarodo- 
wego Konkursu Skrzypcowego im. H. Wieniawskiego w Poz­
naniu. Chwila ta zakończyła już ostatecznie, po przeszło 
dwóch tygodniach, wspaniale święto muzyczne w naszym 
mieście.Zanim to nastąpiło, odbył 

ti^a jeszcze wczoraj w auli UAM ostatni koncert laurea- t w Konkursu — dla słuchaczy cjklu Pro Sinfonika III stop-

okre-Zachmurzenie zmienne, 
„am, duże, miejscami............ -j—.... opady 
° charakterze przelotnym. Tempe 

a ura maksymalna od 3 st. na po 
brzegu "W ,st na. schodzie 1 Wy- 
_ ó Wiatry silne i porywiste 

unków południowo-zacho- 
On‘Ch i zachodnich.

nia. Podczas tego spotkania młodzi melomani wręczyli Ta­tianie Grindienko nagrodę za zwycięstwo w ich plebiscycie na najlepszego finalistę Kon­kursu Wieniawskiego. Skrzy­paczka radziecka otrzymała także honorowe członkostwo Pro Sinfoniki.Część laureatów i uczestni­ków turnieju skrzypcowego już wyjechała, pozostali opu­szczą nasze miasto przypu­szczalnie dzisiaj. Dadzą oni sze reg recitali i koncertów w ca­łym kraju. M. in. Tatiana Grin dienko koncertować będzie w Polsce jeszcze przez około 2 ty godnie, (mb)

Sejm PRL
29 bm. o godz. 9 rozpocznie się VII posiedzenie Sejmu 

PRL. Pierwszy punkt porządku dziennego dotyczy rządo­
wych projektów: uchwały o planie społeczno-gospodarcze-
go rozwoju kraju w 1973 r. 
rok przyszły.Ma to być pierwsze czytanie tych projektów, które zostały wniesione dę laski marszał­kowskiej w połowie bm. War to podkreślić, że odzwiercied­lają one założoną na rok przy szły — w oparciu o pomyślną realizację zadań tegorocznych — wysoką dynamikę społecz­no-gospodarczego rozwoju ca­łego kraju oraz poszczegól­nych dziedzin gospodarki i re gionów. Na czoło wysuwa się w tych dokumentach zada­nia: dalszej poprawy poziomu bytu społeczeństwa, warun­ków mieszkaniowych, odpo­czynku i zdrowia, utrwalenia wysokiej dynamiki wzrostu produkcji i kontynuowania unowocześniania jej struktu­ry, szerszego wykorzystania postępu naukowo-techniczne­go.Należy oczekiwać, że zgod­nie z trybem pracy naszego parlamentu, Sejm skieruje oba projekty — po ich pierw­szym czytaniu — do komisji

oraz ustawy budżetowej nasejmowych dla ich szczegóło­wej analizy. Jak można są­dzić z planu posiedzeń komi­sji — przystąpią one do tych prac niezwłocznie, tak by Sejm mógł ostatecznie ustosunko­wać się do projektów jeszcze przed końcem br.Drugi punkt porządku dzień nego obejmuje sprawozdanie 3 komisji sejmowych o rządo-wych projektach . zmianie Konstytucji o utworzeniu gmin ustawy o radach wych.
ustaw: o PRL oraz i zmianie narodo-Trzeci punkt — to sprawo-zdanie komisji sejmowych o rządowym projekcie ustawy o funduszu gminnym.Oba sprawozdania dotyczą wyników zakończonych ostat­nio intensywnych prac komi­sji nad projektami aktów prawnych związanych z refor mą władz terenowych na wsi i zmianami w podziale ad ministracyjnym lyaju.

PAP
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Dzień Podchorążego
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Rok XXVIII

Nr 284 (8946)

Cens 50 ar

Apel u Pancemiaków

Mijają 142 lata od pamiętnego dnia, gdy młodzież Warszaw­
skiej Szkoły Podchorążych chwyciła za broń, by walczyć o 
wolność ojczyzny. Ludowe Wojsko Polskie nawiązując do 
tych szczytnych patriotycznych tradycji obchodzi 29 listopada
„Dzień Podchorążego”.Wczoraj w Wyższej Oficer­skiej Szkole Wojsk Pancer­nych im. Stefana Czarnieckie­go odbył się apel całego stanu osobowego szkoły. Po dokona­niu przeglądu przez komendan ta gen. bryg. Mariana Kopera odczytano rozkaz o awansowa niu do wyższych stopni wyióż niających się podchorążych o- raz o nadaniu odznak „Hono­rowego Żołnierza”.Za zajęcie po raz czwarty pierwszego miejsca w szkole­niu przez szkołę minister obro ny narodowej Wojciech Jaru­

zelski nadał jej „Medal za wy bitne osiągnięcia w szkoleniu wojskowym”. Podchorążowie znani są społeczeństwu nasze­go miasta z udziału w wielu czynach społecznych. Specjal­ną wagę przywiązuje się do ho norowego dawstwa krwi na rzecz uspołecznionej służby zdrowia. W tej dziedzinie pod­chorążowie zajęli pierwsze miejsce w Poznaniu. W uzna­niu wieloletniej działalności na tym polu Zarząd Główny PCK nadał szkole zbiorową Odzna-

kę Honorowego Dawcy Krwi. Podniosłym momentem była odprawa wart, w których część podchorążych wystąpiła w stro jach historycznych. Oni też za ciągnęli honorową wartę pod pomnikiem patrona szkoły. Li­stopadowy wieczór u pancer- niaków zakończył się wysta­wieniem fragmentów „Nocy Listopadowej” Wyspiańskiego.Dzisiaj w godzinach rannych odbędzie się przysięga nowego rocznika podchorążych, (jk)
W Poznaniu

Przed rozmowami 
handlowymi NRF-ChRLAgencja DPA donosi z Pe­kinu, że rząd chiński zaprosił delegację NRF na rokowania w sprawie zawarcia pierwszego zachodnioniemiecko - chińskie­go układu handlowego. Poro­zumienie to musi zostać osią­gnięte przed 31 grudnia br., po nieważ po tym terminie kra­jom EWG nie wolno już zawie rać dwustronnych umów han­dlowych.W r. 1970 zachodnioniemiec- ko-chińskie obroty handlowe osiągnęły 921 min marek, zaś w roku 1971 — 812 min ma­rek. (PAP)

Od dzisiaj 
- izby ponad planDyrektor naczelny Poznań­skiego Zjednoczenia Budowni­ctwa inż. Jerzy Brązert poin­formował nas, że załogi Zjed­noczenia wykonały wczoraj swój roczny plan. Dla czytel­ników „Głosu” nie jest to za skoczeniem, powiadamialiśmy bowiem kilkakroć o systema­tycznym przekraczaniu zadańbudownictwa w Poznaniu roku.Do dnia 28

mieszkaniowego. w ciągu całegobm. załogi Zjednoczenia wykonały 334 700 m kw. powierzchni mieszkalnej, to jest 24 034 izby czyli 7 575 mieszkań. Zarazem tegorocz­ne zadania w budownictwie szkolnym wykonane zostały w 116,3 proc., a w budowni­ctwie socjalno-usługowym — w 101,9 Mając jeszcze do dys pozycji przeszło miesiąc cza­su, nasi budowlani znacznie przekroczą założenia planu na 1972 r„ co da im dobrą pozy­cję wyjściową na rok przy­szły. (as)
Zbiory królowej w Poznaniu
Komitet Organizacyjny Świato­

wej Wystawy Filatelistycznej 
„Polska 73” (z siedzibą w Pozna­
niu) otrzymał z Londynu tele­
gram następującej treści:

„Potwierdzamy udział w waszej 
wystawie zbioru królowej oraz 
Królewskiego Towarzystwa Filate­
listycznego”.

Rozmowy na Kremlu
We wtorek na Kremlu rozpoczę­

ły się rozmowy na temat współ­
pracy gospodarczej i technicznej 
między Związkiem Radzieckim, a 
DRW. Szef delegacji DRW wyraził 
głęboką wdzięczność swego kraju 
dla KPZR, rządu radzieckiego i 
całego narodu radzieckiego za po 
moc w walce z amerykańską agre 
sją.

Spotkania Nixon - Kissinger
Prezydent Nixon i jego specjal­

ny doradca Kissinger. a także kle 
rownictwo amerykańskiego Depar 
tamentu Stanu prowadzą intensyw 
ne konsultacje dotyczące przebie-
gu poufnych rozmów deiegacli

DRW i USA. W poniedziałek po 
południu Kissinger spotkał się z 
Nixonem dwukrotnie.

Kissinger powróci do Paryża w 
niedzielę, aby następnego dnia, 
tj. 4 grudnia wznowić poufnp roz 
mowy ze specjalnym doradcą dele 
gacji DRW, Le Duc Tho.

Metro pod dnem Dunaju
W końcową fazę wkroczyła bu­

dowa drugiego odcinka budapesz­
teńskiego metra, który przebiega 
pod dnem Dunaju na głębokości 
37 metrów. Nowy odcinek ma być 
oddany do użytku 22 grudnia br.
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Na granicy irlandzkiej
We wtorek grupa komandosów 

— prawdopodobnie członków IRA 
— działająca z terytorium Republi 
ki Tr.iandzkiej zaatakowała z bro­
ni ręcznej i ostrzelała rakietami 
dwa posterunki policji północno- 
irlandzkiej, znajdujące się o kilka

Kongres wielkich miast
W Tokio rozpoczął sie kongres 

przedstawicieli największych miast 
świata. Biorą w nim udział dele­
gacje z Tokio, Londynu, Nowego 
Jorku, Paryża I Moskwy. W to­
ku dwudniowych obrad omawiane 
będą problemy urbanizacji, skate 
nia środowiska, transportu itp. w 
wielkich aglomeracjach.

metrów od granicy z 
Irlandzką.

Jak sig podkreśla, był 
szy przypadek utycia

Republika

to pJerw- 
rakiet w

starciach na granicy miedzy obu 
częściami wyspy.

Mrozy w Grecji
Sześć osób poniosło śmierć w 

wyniku mrozu jaki utrzymuje się 
w rejonie Pyrgos (zachodnia 
część Peloponezu). W wielu miej­
scowościach greckich — zwłaszcza 
w górach — temperatura spadła 
do kilku stopni poniżej zera. Opa 
dy śniegu spowodowały trudności 
komunikacyjne, szereg miejscowo 
ści jest odciętych od świata.

Portowcy gdyńscy 
wykonali plan rocznyPortowcy gdyńscy uczcili powstanie portu pięknym ak­centem, przeładowując ponad 9 min ton towarów, co jest rów noznaczne z wykonaniem pla­nu rocznego. (PAP)

Syn Jana Kiepury 
wystąpi w polskiej TV

wwwwwwww

Jan Kiepura — syn znako­mitego śpiewaka, wystąpi w przygotowanym z okazji „Bar- burki” przez TVP „Koncercie z pióropuszem,,. Widowisko, któ re realizuje katowicki ośrodek telewizyjny, obejrzymy 2 gru­dnia w programie I. W „Kęn- cercie z pióropuszem”, wezmą udział, obok polskich wykona­wców, również ich koledzy z ZSRR, Bułgarii. Węgier, Cze­chosłowacji. NRD, Rumunii Francji. Finlandii, Jugosławii.
PAP.



Nasz cel - to Polska socjalistyczna Dyskusja

Wszyscy dyskutanci zgod­nie podkreślali szcze­gólną doniosłość spraw, które są przedmiotem obrad. Mają one wielką wagę dla dalszego socjalistycznego roz­woju Polski. Wcielając kon­sekwentnie w życie uchwały VI Zjazdu, Komitet Centralny rozpatrzył wiele ważnych spraw. Jednakże rozważany na tym Plenum całokształt problemów przygotowania i wychowania człowieka socja­lizmu, twórcy teraźniejszości i przyszłości ojczyzny jest obecnie najważniejszym ogni­wem w łańcuchu naszych za­dań. Nie ma bowiem rezerw rozwojowych bogatszych nad te, które może dać uruchomię nie ideowo-moralnych i inte­lektualnych możliwości czło­wieka.Skupiamy dziś naszą uwagę na wychowaniu młodego po­kolenia, ale problemy, które dyskutujemy i zadania, które wytyczamy, dotyczą całego na rodu.Wszechstronna dyskusja, która toczyła się w zespołach i na posiedzeniu plenarnym, dyskusja, w której głos za­brało 130 towarzyszy, świad­czy, iż Komitet Centralny aprobuje oceny i wnioski za­warte w tezach programowych Komitetu Centralnego „O zadaniach partii, państwa i narodu w wychowaniu mło­dzieży”.Dokument ten będzie właś­ciwą wytyczną działania dla naszej partii, dla ruchu mło­dzieżowego, dla wszystkich po czynań wychowawczych w na szym kraju. Aprobatę człon­ków KC zyskała także propo­zycja, aby po uzupełnieniu tez programowych wszystkimi wnioskami, które wynikają z uprzednich konsultacji i z dyskusji na Plenum, stały się one podstawą odpowiednich prac i decyzji Sejmu PRL.Ideą przewodnią programu społeczno-ekonomicznego, któ­ry obecnie realizujemy, pro­gramu wyższego etapu budów nictwa socjalistycznego jest dynamiczny rozwój sił wy­twórczych, systematyczne i wszechstronne polepszanie wa runków życia ludzi pracy, roz wój socjalistycznych stosun­ków społecznych i socjalisty­cznej kultury. Ten ambitny program znalazł popularny wy raz w haśle: „Zbudujemy dru gą Polskę”. Jest to program całego narodu. Określa on równocześnie historyczną szansę i historyczne zadanie młodego pokolenia, które wcho dząc w życie dojrzałe coraz liczniej zasila szeregi budow­niczych Polski socjalistycznej.
Rewolucyjne zadania •Przyspieszenie temoa współ czesnego rozwoju świata i so­cjalistycznej Polski sprawia, iż każda kolejna generacja staje wobec nowych, trudnych i ambitnych w swej istocie rewolucyjnych zadań. Dyktu­je to konieczność podniesienia na znacznie wyższy poziom świadomości zadań wychowaw czych w całym społeczeń­stwie. a także stworzenia sku tocznego mechanizmu ich rea lizacji. Jest to obiektywna prawidłowość socjalistyczne­go rozwoju.Socjalizm ze swej istoty wy maga oparcia całej działalno­ści produkcyjnej i społecznej na zdobyczach przodującej nauki. Jedną z naczelnych prawidłowości budowy socja­lizmu jest wykorzystanie dla dobra człowieka i dla rozwo­ju społeczeństwa wszystkich pozytywnych wartości rewo­lucji naukowo-technicznej.Polska posiada już wielki dorobek w rozwoju oświaty. Teraz musimv pójść dalej, u- powszechnić średnie wykształ­cenie i dostosować nauczanie we wszystkich szkołach do konsekwencji szybkich prze­mian w życiu społecznvm, w metodach wytwarzania, w nauce i technice.

Szkołę trzeba uczynić instytu- 

llllllllllllllllllllllllllllll 
Dzisiejszy serwis Informacyjny o- 
pracowała Bogna Wojciechowska
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Skrót przemówienia Edwarda Gierka
cją szeroko otwartą na wszystko, 
co nowe i twórcze, co wynika z 
rozwoju techniki, technologii i or 
ganizacji produkcji oraz co niesie 
postęp społeczny. Należy konsek­
wentnie umacniać kształcącą 1 wy 
chowawczą rolę szkoły oraz pod­
nosić jej funkcję głównego ośrod­
ka krzewienia kultury. W tym 
kierunku zmierzają ostatnie ini­
cjatywy Ministerstwa Oświaty i 
Wychowania w dziedzinie organi­
zacji szkół gminnych oraz moder­
nizacji administracji szkolnej. Za 
sługują one na wszechstronne po 
parcie ze strony partii.Nasze społeczeństwo będzie potrzebowało coraz więcej spe cjalistów z wyższym wykształ ceniem we wszystkich dziedzi­nach. Obecnie jest ich 600 tys. Szacuje się. iż w 2000 roku wyższe wykształcenie mieć powinno 2 miliony zawodowo czynnych, zaś średnie — 6 mi­lionów osób. Będziemy więc kształcić coraz więcej i na co raz lepszym poziomie. Ale równocześnie musimy szeroko gruntować przeświadczenie, że każdy niezbędny społecznie za wód i każdy rodzaj kwalifika­cji posiada wysoką wartość i zasługuje na szacunek.O rewolucji naukowo-tech­nicznej pisze się u nas i mówi często i wiele. Jednakże jedy­nym kryterium tej rewolucji, rzeczywistym sprawdzianem poziomu nauki i techniki w każdym kraju jest wydajność pracy.Większość ludzi pracy w Pol sce rzetelnie wykonuje swoje obowiązki, pragnie pracować wydajniej i lepiej. Mimo to upowszechnianie nawyków so­lidnej, zdyscyplinowanej pra­cy, wysokiego poczucia odpo­wiedzialności oraz umiejętno­ści zespołowego działania jeszcze przez długi czas pozo­stanie jednym z naczelnych naszych zadań.Słusznie w dyskusji wielu towarzyszy kładło tak silny na cisk na wychowanie przez pra­cę' społecznie użyteczną i dla tej pracy. Służyć temu powi­nien cały proces wychowania — w domu, w szkole.
Myśleć kategoriami państwa
Wielkie znaczenie należy 

przywiązywać do wychowaw­
czych funkcji socjalistycznego 
zakładu pracy. W zakładzie pra cy, w toku produkcji kształtu­ją się charaktery, zespalają się kolektywy, weryfikuje się war tość człowieka. Szczególna od powiedzialność w tym wzglę­dzie ciąży na dużych, nowo­czesnych przedsiębiorstwach przemysłowych, skupiających zwarte oddziały klasy robotni­czej, o najlepszych proletariac kich klasowych tradycjach.Do podstawowych i po­wszechnych zadań edukacji narodowej w naszym kraju trzeba zaliczyć ’ wyrabianie 
umiejętności myślenia katego­
riami państwa, poszanowania 
dla spraw państwa oraz wła­
ściwego rozumienia obowiąz­
ków obywatelskich. Od tego zależy zarówno sprawność in­stytucji państwowych jak i skuteczność działania społęcz- nego.

Dooiero Polska Ludowa poczęła 
gruntować w świadomości nasze­
go narodu cechy nowoczesnego 
myślenia państwowego i budować 
tradycje pracy państwowej. Pro­
ces ten trzeba kontynuować i 
wszechstronnie rozwijać. Oznacza 
to z jednej strony konieczność do­
skonalenia państwa socjalistycz­
nego i pogłębianie jego demokra- 
tyzmu. Z drugiej strony wymaga 
to krzewienia w całym społeczeń­
stwie świadomości, iż nie można 
dziś służyć Polsce inaczej, lepiej, 
niż poprzez zdyscyplinowane wcie 
lanie w życie zasad polityki socja 
listycznego państwa, poprzez nie­
złomne poszanowanie jego praw, 
poprzez umacnianie jego autoryte 
tu i budowanie jego siły ideowo- 
politycznej, ekonomicznej i obron 
nej.Polska Ludowa stwarza swym młodym pokoleniom wciąż lepsze warunki dla du­chowego i fizycznego ich roz­woju. Obecne młode pokolenie jest dorodne fizycznie i dobrze wykształcone.Jest ono głęboko patriotycz­ne — kocha swoją ojczyznę i gotowe jest jej służyć. Zaszcze piliśmy mu głębokie poczucie internacjonalizmu.Rzecz jasna, musimy pamię­tać i o tym, że młode pokole­nie nie posiada jeszcze niezbęd nego doświadczenia. Istota rze czy polega na tym, aby zasila­jąc społeczeństwo nową ener­gią, nowymi talentami i pasją 

działania, młodzież przejmowa ła jednocześnie od starszych pokoleń to, co stanowi zbioro­we doświadczenie i zbiorową zweryfikowaną przez socjalizm wiedzę narodu.
Niezawodną wytyczną na­

szego działania jest jasna świa 
domość celów, które musimy 
osiągnąć. Nasz cel — to Pol­
ska socjalistyczna, wysoko roz 
winięta gospodarczo, zapew­
niająca wysoki standard życia 
swym obywatelom, stanowią­
ca silne ogniwo socjalistycznej 
wspólnoty i znajdująca się w 
czołówce współczesnego rozwo 
ju cywilizacyjnego. Decydują­cy jest front społeczno-ekono­miczny. Musimy zapewnić przy spieszony rozwój kraju, zdo­być dla niego lepszą pozycję w międzynarodowym podziale pracy.

Praca patriotycznym nakazemSą to zadania wielkie i tru­dne. I właśnie na ich miarę musimy wychowywać młodzież i całe społeczeństwo — wycho wywać, inspirować i organizo­wać do uporczywej, niezłomnej i konsekwentnej walki o postęp we wszystkich dziedzinach, w każdym zakładzie pracy i yy każdej wsi, wszędzie!Pragniemy, aby rozwój mło­dzieży był wszechstronny, aby cechowały ją szerokie zainte­resowania, twórcza osobowość i głęboka wiara w cele ideowe. Zasadniczo sprzeczne z wymo­gami współczesnego rozwoju Polski są bierność i „przecięt­ność”. Socjalizm to dążenie do przodowania, do kroczenia w awangardzie.Tylko nasz ustrój jest w sta­nie stworzyć model życia, w którym dostatek materialny łączyć się będzie z rozkwitem humanistycznych wartości czło wieka i społeczeństwa. W tym właśnie zawiera się największa jego szansa, jego postępowość i ogólnoludzka perspektywa.W sylwetce moralnej człowie ka socjalizmu są nierozdzielne gotowość do poświęceń w imię szczytnych ideałów, obywatel­ska troska o sprawy publiczne oraz wysokie wartości moral­ne, prawość charakteru, spra­wiedliwość i uczciwość w po­stępowaniu wobec każdego współtowarzysza i współoby­watela, wobec każdego czło­wieka. Socjalizm bowiem — to ład społeczny oparty o zasady sprawiedliwości w stosunkach między ludźmi.
W całokształcie procesu wy­

chowawczego miejsce główne 
musi zająć praca.

Pracę — ofiarną, dobrze zor­
ganizowaną, efektywną, solid­
ną musimy uczynić najwyż­
szym nakazem 'patriotyzmu!Świat, w którym żyjemy i działamy jest podzielony, trwa w nim i będzie trwać nadal walka między socjalizmem a kapitalizmem. Dążeniem so­cjalizmu jest nie tylko otwar­cie przed całą ludzkością dro­gi do wolności i postępu, ale także położenie kresu zabor­czym wojnom, rozpętywanym przez siły imperializmu.

Socjalistyczna wspólnota stwo­
rzyła taki układ realnych sił 1 
prowadzi taką politykę między­
narodowa, które zapewniała wa­
runki dla realizacji zasad poko­
jowego współistnienia i pokojo­
wej współpracy krajów o odmien­
nych ustrojach. W ostatnim okre­
sie osiągnęliśmy w tej kluczpwej 
sprawie poważny postęp. Nasza 
ojczyzna jest współtwórca tego 
postępu. Przyczyniliśmy sie do 
niego I nadal w tvm samym kie­
runku będziemy działać.Musimy nieustannie w ca­łym społeczeństwie . a zwłasz­cza wśród młodzieży upo­wszechniać nieśmiertelną na­ukę Marksa. Engelsa i Lenina. Jest ona podstawą naszei ide­ologii i naszej polityki. Musi­my umacniać w świadomości społecznej zrozumienie istoty i najwyższej wartości zasad ustroju socjalistycznego.Są to zasady nowe i pionier­skie; przed' 55 laty po raz pierwszy ustanowiła je Rewo­lucja Październikowa, urze­czywistniały się one i wzbo­gacały w ciągu 50 lat istnie­nia ZSRR, a od ćwierćwiecza kieruje się nimi cała socjali­styczna wspólnota. Te zasady, sprawdzone w życiu naszej ge neracji, w doświadczeniu na­

szego narodu i międzynaro­dowych sił postępu, uczyńmy drogowskazami życiowej o- rientacji i społecznej aktyw­ności młodego pokolenia.
Warunek postępuSpołeczeństwo socjalistyczne, jeśli ma się rozwijać pomyśl­nie, musi być społeczeństwem ustawicznego doskonalenia się i wychowywania wszystkich o- bywateli. Jest to konieczny wa runek postępu. Głównym orga nizatorem wychowania w skali ogólno-społecznej należy uczy­nić instytucje socjalistycznego państwa, które wyposażone w niezbędne środki i wysoko kwa lifikowane kadry, będą ognis­kować wysiłki wychowawcze rodziny, szkoły i zakładu pra­cy, odpowiednio sterować od­działywaniem środków maso­wej informacji, upowszechnia­niem kultury oraz rozwojem sportu i turystyki.Jest naszą wspólną ogólno­narodową powinnością wypo­sażyć młode pokolenie we wszy stkie umiejętności, cechy cha­rakteru i wartości ideowe, nie­zbędne dla pomyślnego konty­nuowania dzieła socjalizmu. Jest to w pierwszym rzędzie odpowiedzialność naszej partii. 

Będziemy zdecydowanie wspie 
rać dążenia młodzieży, otwie­
rać przed nią pole działania, 
powierzać młodym odpowie­
dzialne zadania. Dla najaktyw niejszych i najbardziej ideo­wych z młodego pokolenia jest miejsce w szeregach naszej partii.Wyrażamy dziś uznanie dla tych pokoleń młodzieży, które o Polskę Ludową walczyły i później ją budowały. Chlubnie zapisał się w historii ZWM, który u boku i pod kierownic­twem PPR włączał młodzież do walki narodowo-wyzwoleń­czej o Polskę Ludową. Latem przyszłego roku upłynie 25-le- cie ZMP, który zjednoczył poi ski ruch młodzieżowy i doko­nał jego zasadniczej reorienta cji w kierunku marksistow­sko-leninowskim. Poważne o- siągnięcia mają również istnie jące obecnie w naszym kraju organizacje młodzieżowe.Ruch młodzieżowy poszuku­je obecnie nowych, odpowiada jących potrzebom i zadaniom przyszłości form swej działal­ności. Liczne inicjatywy zmie­rzające w tym kierunku zosta ły przez przedstawicieli organi zacji młodzieżowych zgłoszone przed Plenum i w toku jego obrad. Partia nasza będzie wspierać wszystkie poczynania umacniające socjalistyczną jed ność młodego pokolenia, kon­tynuujące i wzbogacające do­robek zgromadzony przez ZMS, ZMW, ZSP, ZHP i KMW. Partia będzie nadal u- dzielać ruchowi młodzieżowe­mu wszechstronnej pomocy i opieki.W imieniu KC partii zwra­camy się z tej trybuny do poi skich nauczycieli i wychowaw ców, do organizatorów produk cji, do twórców nauki i kultu ry, do całego społeczeństwa, do wszystkich, których praca i działalność wywiera wpływ na kształtowanie postaw mło­dzieży — o pełne zaangażowa­nie ich wiedzy, doświadczenia i talentów na rzecz tej wielkiej ogólnonarodowej sprawy.Polska naszych pragnień i naszych ambicji nie zrodzi się sama. Od nas wszystkich zale­ży, czy i kiedy osiągniemy to, co zostało zarysowane w pro^ gramie rozwoju kraju. Wycho wujmy więc młodzież tak, aby rozumiała, że wszystko trzeba samemu wypracować. Wychowujmy ją tak. aby wie­działa, że życie pozbawione ideałów jest puste i bez celu. Pokazujmy jej/ ten cel, uczmy walczyć o szczęście swoje i in­nych. Uczmy cenić życie godne i twórcze. Pomóżmy jej w poz naniu przodującej idei współ­czesnego świata, jaką jest ko­munizm. Wpajajmy w serca i umysły młodego pokolenia so cjalistyczny patriotyzm i pro­letariacki internacjonalizm.Wokół tej wielkiej sprawy skupimy wysiłki wszystkich in stancji i organizacji partyj­nych. wszystkich członków par tii. Jest to główny front walki o jakość narodu, o przyszłość kraju, o dalszy socjalistyczny rozwój ojczyzny. (PAP)

JADWIGA BIEL — członek KC, dyrektor Liceum Ogólno­kształcącego w Krakowie pod­kreśliła, że proces socjalistycz nej edukacji młodego pokole­nia, tak bardzo ważny dla kształtowania świadomości so­cjalistycznej, odbywa się w ro dżinie, szkole, zakładzie pra­cy, organizacji młodzieżowej. Ważne w tym względzie dla młodzieży wszystkich środo­wisk stały się książka, prasa, radio i telewizja. Tylko har­monijne działanie wszystkich tych czynników, wymiana doś wiadczeń, wzajemny przepływ informacji — gwarantuje po­zytywne i pożądane rezultaty.
ANTONI JUNIEWICZ — se­kretarz Komitetu Warszawskie go PZPR podkreślił, że założę niem jedynie słusznym jest traktowanie młodych nie jako przedmiotu wychowania, ale jako czynnego, twórczego par­tnera i uczestnika procesu wy­chowawczego.A. Juniewicz przedstawił na stępnie dorobek i zamierzenia w pracy z młodzieżą na tere­nie stolicy.Wiele jest dowodów na to — stwierdził mówca — że zde cydowaną większość współ­czesnego pokolenia młodzieży Warszawy cechuje podobny za pał, dynamika i odpowiedzial­ność, jakie decydowały o suk­cesach bohaterów okresu od­budowy i uprzemysłowienia kraju.
TADEUSZ HAŁADAJ — przewodniczący ZG ZMW, występując z upoważnienia kierownictw organizacji ZMS. ZHP, ZSP, ZMW i Kół Mło­dzieży Wojskowej podkreślił, że w świetle nowych treści ideowo-politycznych i wycho­wawczych określonych na o- becnym Plenum — ruch mło­dzieżowy powinien zintensy­fikować swe oddziaływanie na całą młodzież .aby skuteczniej podejmować i rozwiązywać istotne problemy całego mło­dego pokolenia. Wymaga to pełniejszej integracji progra­mowej, a w niektórych dzie­dzinach i organizacyjnej wszy­stkich związków młodzieży. Kierując się tymi przesłanka­mi — po konsultacjach z akty wem poszczególnych organiza­cji. kierownictwa ZMS. ZHP, ZSP, ZMW i Kół Młodzieży Wojskowej stoją na gruncie koncepcji federacji socjali­stycznych związków młodzie­ży polskiej. Pragniemy aby federacja stworzyła lepsze wa runki jednolitego działania wszystkich środowiskowych organizacji. Główną funkcją federacji byłoby ustalanie pod stawowych kierunków progra­mowego działania polskiego ruchu młodzieżowego, pomna­żanie siły jego oddziaływania na całe młode pokolenie.
JERZY ZASADA — członek KC, I sekretarz KW PZPR w Poznaniu — stwierdził, że przedłożona pod obrady Ple­num KC partii koncepcja kształtowania aktywnego u- działu młodego pokble^a w budowie socjalistycznej Polski — jest ze wszech miar słusz­na, dalekosiężna, a zarazem kompleksowa. Mówca za­akcentował konieczność zespn- 1 lenia wszelkich wysiłków dla i zabezpieczenia realizacji tego programu.1 Podstawowym warunkiem osiągnięcia celu jest stworze­nie jednolitego frontu wycho­wawczego i harmonijna współ praca wszystkich jego ogniw. Szczególne miejsce przypada tu rodzinie, a następnie szko­
VII Plenum KC PZPR
Dokończenie te itr. 1 rium KC w wychowywaniu młodzieży;— wzywa młodzież i jej or­ganizacje, by w duchu przyję­tego programu coraz aktywniej uczestniczyła w budowie so­cjalistycznej Polski i swojej przyszłości.Komitet Centralny wyraża przekonanie, że tezy programo we — jako podstawa ideowo- wychowawczych działań orga­nizacji młodego pokolenia, bę­dą sprzyjać integracji ich wy­siłków w realizacji wspólnych celów, w lepszym przygotowy waniu młodych Polaków do zwiększonego udziału w rozwo ju socjalistycznej ojczyzny”.Na wniosek I sekretarza KC PZPR Plenum postanowiło, 

le i uczelni. Tu właśnie po­winno następować utrwalenie, a jednocześnie rozwinięcie i wzbogacenie tych treści wy­chowawczych, które dzieci wynoszą z domów rodziciel­skich.W jednolitym froncie wy­chowawczym ważną rolę od­grywa wojsko, będące pierw­szą szkołą samodzielnego ży­cia, kształtujące cechy cha­rakteru o szczególnej wartości społecznej: obowiązkowość,dyscyplinę, poczucie odpowie­dzialności, umiejętność współ­życia w kolektywie.W zestawie ogniw jednoli­tego frontu wychowawczego poczesne miejsce zajmuje za­kład pracy, fabryka. Wynika to ze zrozumienia prawdy, iż wychowanie przez pracę i w procesie pracy jest szczegól­nie efektywne i przynosi trwa łe wartości.W procesie wychowawczym młodzieży szczególną rolę od­grywa państwo. W państwie realizującym politykę partii klasy robotniczej funkcja wy­chowawcza ma kształt głębo­ko humanistyczny. Musimy więc wpajać młodemu poko­leniu szacunek dla prawa, które w naszym kraju wyra­ża wolę, interesy i dążenia mas ludowych, najgłębsze in­teresy narodu.
TĄGOMIERZ KRASOWSKI — zastępca członka KC, frezer w Hucie Stalowa Wola pod­niósł m. in. sprawę adaptacji zawodowej młodych pracow­ników. Wskazał na ogromną rolę wychowawczą średniego dozoru — mistrzów i brygadzi stów. Właściwa praca wycho­wawcza w środowisku pracy przyspiesza proces zżywania się młodego pracownika z zakła­dem, zapobiega fluktuacji kadr — a więc zjawiskom nie­korzystnym zarówno dla mło­dego człowieka jak i dla za­kładu pracy.Mówca zwrócił też uwagę na potrzebę stwarzania na każ­dym stanowisku pracy takiej atmosfery, aby młody człowiek czuł się współgospodarzem, współdecydującym, a zarazem współodpowiedzialnym za swój zakład
ZBIGNIEW ZAŁUSKI — członek CKKP, literat, poś­więcił swe wystąpienie spra­wom patriotycznego wychowa nia młodego pokolenia. Mówił m. in. o ważnej funkcji trady­cji w procesie wychowywania młodej generacji, o znaczeniu wiedzy historycznej dla kształ towania aktywnej, socjalistycz nej postawy młodego obywa­tela.Wiele uwagi poświęcił Z. Za­łuski tak istotnym czynnikom wychowawczym, jak środki ma sowej informacji, postulując m in. systematyczne wzboga­canie ich treści tak, aby kształ­towały postawy i poglądy, a nie tylko przekazywały infor­macje. Scharakteryzował też zadania środowiska literackie­go w dostarczaniu młodemu pokoleniu wartościowej litera­tury dziecięcej i młodzieżo­wej.
JOZEF BUZlNSKI — czło­nek KC, I sekretarz KWPZPR w Olsztynie — przypomniał, że przed młodzieżą mieszkają­cą i pracującą na wsi stoi hi­storyczna misja przeobrażenia społecznego i ekonomicznego polskiej wsi. Młodzież wiejska ma szanse osiągnięcia tego, aby ludzie zatrudnieni w rolnic­twie żyli i pracowali w lep­szych warunkach. Wizję takiej wsi mogą zrealizować jedynie ci, dla których program budo- 

aby komisja uchwał i wnios­ków kontynuowała swoją pra­cę, sprawując pieczę nad prze­biegiem realizacji ustaleń Ko­mitetu Centralnego w spra­wach młodzieży.W drugim punkcie porządku dziennego Komitet Centralny wysłuchał informację o pracy komisji odwołań, wybranej przez VI Zjazd partii, którą złożył jej przewodniczący, czło nek Biura Politycznego KC 
PZPR — Władysław Kruczek.

Tez,y programowe przyjęte przez 
VII Plenum KC PZPR będą opu­
blikowane w najbliższym czasie * 
nostaci wkładek do „Trybuny I-u' 
du” i „Sztandaru Młodych”.

Podstawowe dokumenty VII P,e 
num KC wydane zostaną także w 
postaci specjalnej publikacji przez 
„Książkę i Wiedzę”. (PAP)



plenarna
wy nowoczesnej, socjalistycz­nej Polski będzie celem ich ży cia. któremu poświęcą upór i energię, pasję i młodzieńczą ambicję.

JERZY KUBERSKI — za­stępca członka KC, minister oświaty i wychowania mówił o zadaniach wychowawczych, jakie ma do spełnienia współ­czesna szkoła. Winna ona stać się miejscem intelektualnej przygody dla każdego ucznia i studenta, kuźnią charakterów, miejscem, gdzie kształci się po stawy czynne, zdolne do dos­konalenia rzeczywistości. W pracy tej szkoła musi stale po szukiwać sojuszników — bo­wiem skuteczne wychowanie musi być wychowaniem kom­pleksowym. Trzeba więc umac niać przekonanie o potrzebie jednolitego oddziaływania ideo wo-wychowawczego domu i szkoły, rodziców i nauczycieli.

Gen. dyw. WŁODZIMIERZ 
SAWCZUK — członek CKKP, szef GZP WP poświęcił swe wystąpienie sprawom wycho­wania młodzieży wojskowej. W naszej pracy wychowawczej powiedział on — szczegól­ny nacisk kładziemy na kształ towanie uczuć patriotycznych, łącząc je z internacjonalizmem, kultywowaniem najlepszych tradycji walk klasowych I wy­zwoleńczych naszego narodu. Odwołując się do tradycji uka­zujemy żołnierzom przede wszystkim wsnółczesne urobi e- my naszego kraju i świata. W. Sawczuk podkreślił, że ważna rolę wychowawczą spełniają KMW, stanowiące integralna część polskiego ruchu młodzie źowego.

Młodzież współgospodarzem kraju
Z obrad zespołów VII Plenum KC PZPR

W dyskusji w zespole I, którego obradom prze wodniczył członekBiura Politycznego
Edward Babiuch,

KC prze-

GERARD KROCZEK sekre­tarz KW PZPR w Katowicach — wskazał na konkretnych przykładach ze swojego woje­wództwa, jak dobre efekty wy­chowawcze przynosi powierza­nie młodzieży odpowiedzial­nych zadań. Zdajemy sobiesprawę podkreślił onże wychowanie przez pra­cę wiązać trzeba x podno­szeniem kwalifikacji zawodo­wych dlatego rozwijamy

HELENA UZNANSKA, za­stępca członka KC, lekarz szpi­tala miejskiego w Elblągu — znaczną część swego wystą­pienia poświęciła sprawom wy chowania w rodzinie, ściślej­szego współdziałania wycho­wawczego domu ze szkołą, uczelnią, zakładem pracy, or­ganizacjami młodzieżowymi. Należy wymagać większej od­powiedzialności rodziców za swoje dzieci, potrzebna jest też szersza pedasogizacja ro­dziców. Mówczvni stwierdziła, że szkoła winna być terenem wy równywania warunków startu życiowego młodzieży z różnych środowisk.

wijała się myśl, iż wychowa­nie jest jednym z najważniej­szych frontów budownictwa socjalistycznego, a trafność wy tyczanych przed młodzieżą kierunków działania będzie decydująca dla skuteczności poczynań w procesie rozwija­nia, tworzenia wielkości i zna czenia socjalistycznej Polski.W dyskusji wielokrotnie po­ruszany był problem oceny środowisk młodzieżowych, aspi racji młodego pokolenia, je£Q stosunku do , podstawowych problemów naszego kraju i współczesnego świata. Pod­kreślano, że całe środowisko młodzieżowe związane jest w sposób racjonalny i uczucio­wy z socjalistycznym syste­mem politycznym. Większość młodego pokolenia cechuje wrażliwość na uiękno, na to co dobre i wzniosłe. $

Istotną sprawą jest stwarzanie warunków do kształtowania się dumy z pracy w danym za­kładzie. Usprawnić też należy praktyki produkcyjne.Również problemy młodzie­ży wiejskiej zasługują na szczególną uwagę — podkre­ślano w dyskusji. Dla młodzie­ży tej szczególnie ważną spra­wą jest zapewnienie równych warunków życia i pracy pa wsi i w mieście.Wielu mówców poruszyło problem tej części młodzieży, która prowadzi życie pasożyt­nicze, często kosztem swych najbliższych. Sugerowano po­trzebę bardziej konsekwent­nego działania w tym zakre­sie.Poruszano też problem od­działywania dorosłego pokole­nia na młodzież. Jego postaw i wzorców, szczególnie istotna jest tu rola rodziny i zakres jej odpowiedzialności za kształtowanie charakterów i poglądów dzieci i młodzieży.

wśród młodego pokolenia kult dobrej roboty i fachowości. Prezentując problemy organi­zacji młodzieżowych wojewó­dztwa, G. Kroczek zaakcento­wał znaczenie, jakie dla ich pracy ma stała pomoc instancji partyjnej.
TADEUSZ ŁOMNICKI z-ca członka KC, aktor, rektor PWST w Warszawie — wyra­ził opinię, że energia każdego młodego człowieka i całego po­kolenia winna skupiać się na powiększaniu dóbr material­nych i wartości duchowych naszego narodu. Część swego wystąpienia poświęcił on spra­wom polskiej sztuki, będącej poważnym atutem wychowaw­czym i która jest ambasadorem naszego narodu i socjalizmu. Nasza zdolną, wykształcona młodzież — podkreślił T. Łom­nicki — jest w stanie podnieść w przyszłości naszą sztukę na jeszcze wyższy poziom i wzbo­gacić duchowy dorobek naro­du.

WALDEMAR OSTROWSKI — mechanik w Kraśnickiej Fa­bryce Wyrobów Metalowych skoncentrował się na dwóch podstawowych zagadnieniach: wkraczania młodzieży w wiek produkcyjny i wychowani? przez pracę.Mówca podkreślił też rolę, jaką w kształtowaniu, osobo­wości młodych ludzi i ich za­wodowej aktywizacji odgrywa m. in. współzawodnictwo pra­cy oraz takie formy, jak Tur­niej Młodych Mistrzów Tech­niki i patronaty nad różnymi odcinkami produkcji.Omawiając zagadnienia zwią zane z ruchem wynalazczym wśród młodzieży stwierdził, że główną jego słabością jest zbyt długa droga od, pomysłu do pełnej jego realizacji, brak właściwych warunków w za­kładzie do wdrożenia słuszne­go wniosku oraz inne bariery biurokratyczne. (PAP).

Młodzież wiedziona pragnie­niem uczestnictwa, w budowie lepszej przyszłości jest kry­tyczna wobec ujemnych zja­wisk codziennego życia. Po­stawa analityczna i krytycyzm charakteryzujące wielu mło­dych — wskazywano — sta­nowić może pozytywną siłę, sprzyjać znaczniejszemu za­angażowaniu się młodzieży w realizację naszego programu społeczno-gosuodarczego i kul turalnego rozwoju.Stosunkowo najszersze omó­wienia w dyskusji znalazły problemy młodzieży robotni-

POTRZEBA WZORCA 
WSPÓŁCZESNEGO 

I PRZYSZŁEGO POLAKA

Historyczny jubileusz

czej. Oczekuje stwierdzono — miejscu pracy, sunków między
ona jakżyczliwości w dobrych sto- wspólpracow-nikami. odpowiedniego trakto Wania przez zwierzchników. Ważną sprawą jest również stworzenie młodzieży właści­wych warunków rozwoju kul­turalnego, sportowego oraz wypoczynku. Wskazywano, iż trzeba śmielej stwarzać mło­dzieży możliwości wpływania na decyzje produkcyjne, roz­szerzając jej udział w różnych organach przedstawicielskich. Celowe wydaje się powoływa­nie specjalnych komisji adap­tacyjnych oraz funduszu so­cjalnego akcji młodzieżowej.

Z dyskusji toczącej się w II zespole, gdzie debatę prowa­dził członek Biura Polityczne­go Franciszek Szlachcic wyni­ka zgodne stanowisko, iż spra wą zasadniczą jest stworzenie i realizacja jednolitego, spój­nego systemu wychowania i nauczania — od wieku przed­szkolnego, aż do wejścia w czynne życie zawodowe i spo­łeczne. W tym jednolitym sy­stemie nauczania i wychowa­nia wysunęły się na czoło dys­kusji sprawy postaw i treści ideologicznych. Sformułowano zasadę, że socjalizm nie jest rzeczą zastaną i gotową, że jest to proces w stadium kształtowania, w którym mło­dzież musi brać czynny udział i że do tego udziału musi być należycie przygotowana.Wiele poparcia znalazła teza o potrzebie znalezienia wzor­ca współczesnego i przyszłe­go Polaka. W dyskusji zna­lazło wyraz przekonanie, że w Warunkach społeczeństwa so­cjalistycznego na awans spo­łeczny powinno się coraz bar­dziej „zarabiać” — przez do­bra pracę i efekty zawodowe.Drugim zasadniczym nurtem dyskusji były sprawy sterowa-

nia rozwojem młodzieży, po­przez stawianie przed nią za­równo wielkich celów pory­wających swą śmiałością, jak też wskazywanie roli pracy ze­społowej i znaczenia w niej udziału każdego członka ko­lektywu. Potęga tych wielkich celów powinna pobudzać do inicjatyw i działań indywidu­alnych.Trzecim z głównych nurtów dyskusji były zadania i pro­blemy szkoły wszystkich szcze­bli .Najwięcej zaangażowania wykazywały wypowiedzi doty­czące roli oraz autorytetu nau­czyciela. Wskazywano, że rolą partii i państwa jest budowa­nie autorytetu nauczyciela służenie mu wszechstronną po­mocą.Pełne poparcie uzyskała idea powszechnej szkoły średniej, która w każdym typie przygo­towuje do określonego zawodu. Szeroko omawiano sprawę wy­łaniania i rozwoju młodzieży uzdolnionej.Za główną metodę wycho­wawczą w szkołach wszystkich szczebli trzeba przyjąć właś­ciwie ukształtowaną metodę partnerstwa nauczyciela i mło­dzieży. Podkreślano w związku z tym znaczenie osobistego przykładu życia i postępowa­nia nauczyciela, zwracano u- wagę, że powinien on być bar­dziej inicjatorem działalności młodzieży niż mentorem i nad­zorcą.Znaczną ilość miejsca w dy-

cjalistyczna postawa etyczno- moralna.Za niezwykle ważny element patriotycznego wychowania mło dzieży — uznano kształtowa­nie w młodym pokoleniu właś­ciwego rozumienia roli partii jako jedynej siły gwarantują­cej dalszy, historyczny rozwój naszego narodu i państwa.
ZBUDOWANIE „DRUGIEJ 

POLSKI” WIELKĄ 
PRZYGODĄ MŁODEGO 

POKOLENIA

skusji szkoły no się studia.
zajęła problematyka wyższej. Ustosunkowa- do systemu naboru na Stwierdzono, że obecnysystem, w którym pozornie du­żą rolę odgrywają punkty za pochodzenie społeczne, powi­nien być zastąpiony systemem, .w którym decydować będzie przede wszystkim własna po­stawa społeczna kandydata.

MŁODE POKOLENIE 
WSPÓŁODPOWIEDZIALNE 

ZA DZISIEJSZE I PRZYSZŁE 
OBLICZE POLSKI

Narodziny nowej Jugosławii
Dzisiaj Jugosławia obchodzi uroczyście jeden z naj­ważniejszych jubileuszów swojej najnowszej historii: 30- lecie sesji pierwszego „party­zanckiego parlamentu”. Odbył się on w czasie, gdy prawie ca ła Europa — od Pirenejów po Kaukaz i od Krety po Biegun Północny — znajdowała się pod hitlerowską okupacją.Właśnie wtedy, w nocy z 26 na 27 listopada 1942 r., w ma­łym bośniackim miasteczku Bi- hac, założono antyfaszystow­skie Zgromadzenie Wyzwole­nia Narodowego Jugosławii (AVNOJ). Wiadomość o tym historycznym wydarzeniu — opublikowana ze względu na trudności wojenne ze znacz­nym opóźnieniem — przyjęta została z dużym niedowierza­niem nawet w krajach koalicji antyhitlerowskiej.Akt ten był wezwaniem rzu conym hitlerowskim ciemięż­com i tym siłom w krajach so juszniczych, które udzieliły schronienia „rządowi emigra­cyjnemu’’. Po drugiej sesji „partyzanckiego parlamentu” ~~ 29 listopada 1943 r. — od­bytej w miejscowości Jajce. Winston Churchill wysłał do Jugosławii swego syna Randol- Pha członka parlamentu bry­tyjskiego. który wyładował na spadochronie na wyzwolonych terenach. Miał on zapoznać się 2 rniejscnwymi realiami by Możliwie autentycznie zrelacjo nować wydarzenia zachodzące w tej części Bałkanów.

Po trwających przez półtora roku morderczych walkach z hitlerowcami udało się jugo­słowiańskim partyzantom utwo rzyć na obszarze Bośni i Chor­wacji „Republikę Bihacską” pod koniec 1942 r. wyzwolone terytorium obejmowało blisko 50 tys. kilometrów kw., czyli więcej niż okupowana Dania.Przeciwko 150 tys. Armii Ludowo-Wyzwoleńczej pod do wództwem marszałka Tito, rzucono do walki 800 tys. żoł­nierzy, hitlerowców, oddziałów włoskich, ustaszów, czetnjków i innych kolaborantów. Fakt, że na terytorium Jugosławii związane były tak znaczne siły niemieckie miał istotne znaczę nie dla działań sojuszniczych na innych terenach działań wojennych.W takich właśnie okoliczno­ściach rozpoczęła obrady sesja pierwszego w historii parla­mentu partyzanckiego, który w nocy z 26 na 27 listopada 1942 r. utworzył rząd. Przemć wienie wygłosił obecny prezy­dent Jugosławii, legendarny wódz partyzantów iparszałeh Josef Broz-Tito.Tejże historycznej nocy w miejscowym domu kultury — udekorowanym nową flagą ju gosłowiańską oraz flagarm USA. Związku Radzieckiego i Wielkiej Brytanii — przyjęta została rezolucja o utworzeniu AVNOJ i powołaniu komitetu wykonawczego, na czele które go stanął Ivo Ribar, były de­putowany do przedwojennego

parlamentu Jugosłowiańskiego, pantem i wrogami wolności naKomitet posiadał swoich mini­strów: spraw wewnętrznych, gospodarki, ochrony zdrowia, spraw socjalnych i propagan­dy. Jednym z pierwszych de­kretów nowej władzy było uchwalenie ogólnonarodowej
rodów Jugosławii.„Jestem szczęśliwy — powie dział J. Broz-Tito w mowie po witalnej do delegatów — że mogę tu dzisiaj zobaczyć naj­lepszych synów naszych naro­dów, patriotów, prawdziwychpożyczki w wysokości 500 min. przedstawicieli naszego ludu”dinarów, przeznaczonej na po-trzeby armii i czonych przez sek.Spośród 78 ludowych na

odbudowę znisz okupanta wio-przedstawicieli pierwszą sesjęAVNOJ przybyło do Bihaca 54. Delegaci przedzierali się do te go miasta z karabinami na ra­mieniu. wielu poległo na tra­sie marszu, część nie dotarła na czas. Jednakże wszyscy zaj mowali jedno stanowisko: bez kompromisowa walka z oku-

Po tym historycznym wyda­rzeniu prawda o Jugosławii za częła szybko przenikać w świat. Do sztabu Tito zaczęły wkrótce docierać misje z ofer tami pomocy od Wielkiej Bry­tanii, Stanów Zjednoczonych ’ Związku Radzieckiego. Pomoc miała wzmocnić „nieplanowa­ny — w sztabach alianckich — front” i przyczynić się do two­rzenia nowego państwa jugo­słowiańskiego.
ALEKSA BRAJOYIC

a^gon
Z KSIĄŻKAMI

LITERATURA SPOŁECZNO-POLI­
TYCZNA

„Polski ruch robotniczy. Zarys 
'istorii”. Opracowanie zbiorowe 
nod redakcją Antoniego Czubiń-
skiego. KiW, str. 515, zł 25

Franciszek Gołembski, Mariusz 
Gulczyński — „Wybory prezyden­
ckie w USA 1972”. Wyd. MON, str. 
226, zł 7.

Wanda Tycner — „Berlin Zacho 
dni”. Wyd. MON, str. 302, zł 20

LITERATURA PIĘKNA
Karol Bunsch — „Powrotna 

ga”. WL, str. 346, zł 20.

NAUKA

dro-

Włodzimierz Szewczuk — „Wielk:
spór o psychikę”. PWN, str. 
zł 40.

Maria Łoś —^„Aspiracje a 
dowisko” — PWN, str. 299, zł

Michał Walicki — „Obrazy

324.

śro- 
35.

bli-
skie i dalekie”. WAiF, str. 294, z! 
85.

N. I. Nazarów — „Technologia 
produkcji makaronów”, tłum, z 
rosyjskiego. Dla pracowników in­
żynieryjno-technicznych, także stu 

dentów. Wyd. Naukowo-Techniczne. 
•Str. 392, zł. 35.

Puijktem wyjścia w dysku­sji w III zespole, któremu prze wodniczył członek Biura Poli­tycznego — Jan Szydlak, była pozytywna ocena przeprowa­dzonych przed Plenum konsul­tacji problemów młodego po­kolenia wśród szerokiego gro­na aktywu partyjnego, działa­czy organizacji młodzieżowych i instytucji zajmujących się sprawami młodzieży.Mocno akcentowano, że kom­pleksowy program wychowania i włączania młodego pokolenia jako aktywnego uczestnika procesu rozwoju Polski — wi­nien być głęboko osadzony w ideologii marksistowsko-leni­nowskiej.W dyskusji znalazła też po­twierdzenie teza o pełnej współzależności kompleksowe­go programu wychowania mło­dzieży z całokształtem naszej społeczno-ekonomicznej i poli­tycznej rzeczywistości.W latach siedemdziesiątych pierwszą w życiu pracę zawo­dową podejmie prawie 7 min wykształconych i wychowa­nych w Polsce Ludowej mło­dych ludzi, którzy — jak pod­kreślali to wszyscy dyskutanci — posiadać będą lepsze wyk­ształcenie. Jak zagospodaro­wać to bogactwo narodu?Wielu dyskutantów szukało na to pytanie odpowiedzi mó­wiąc o potrzebie zdynamizowa­nia tempa rewolucji naukowo- technicznej oraz procesów spo­łeczno- ekonomicznych po to, by młode pokolenie jak naj­szybciej mogło czuć się współ­odpowiedzialne za dzisiejsze i przyszłe oblicze Polski.W wystąpieniach przewijała hę myśl by cały kompleks wy howawczego oddziaływania na młodzież służył takiemu kształ­towaniu osobowości młodego Polaka, którego cechowałaby solidność i rzetelność w wyko­nywaniu pracy zawodowej, wy soka dyscyplina społeczna, sza­cunek dla samej pracy i dla ludzi starszych dobrze wyko­nujących swoje zadania. Mło­dego Polaka charakteryzować również musi — podkreślano — nie tylko umiejętność ko­rzystania z praw i przywile­jów młodości, ale również właściwe pojmowanie obywa­telskich obowiązków oraz so-

W dyskusji, która toczyła się pod przewodnictwem człon ka Biura Politycznego — Jó­zefa Tejchmy, podkreślano, że zbudowanie „drugiej Polski” to program porywający, odpo­wiadający dążeniom młodego pokolenia, program na miarę jego ambicji i aspiracji. Urze­czywistnienie tego programu — budowanie Polski nowoczes­nej, dostatniej, zajmującej po­czesne miejsce wśród krajów przodujących stanowić będzie wielką, piękną przygodę mło­dej generacji Polaków. Akcen­towano, że nie przypadkowo sprawa ta stanęła na porząd­ku dziennym obrad KC teraz — gdy partia postawiła przed całym narodem zadania przy­spieszonego rozwoju społecz­no-gospodarczego. Myślenie o przyszłości nie może bowiem być oderwane od spraw mło­dego pokolenia, od jego przy­szłości i przygotowania do podjęcia zadań wynikających z potrzeb rozwojowych ojczyz­ny.Tematem szczególnie często podejmowanym w dyskusji by­ły szeroko rozumiane sprawy rodziny. Wskazywano na wiel­ką rangę rodziny w systemie wychowania i wyrażono opi­nię, że ze strony partii i pań­stwa powinny być podjete wie­lostronne działania, zmierzają­ce do dalszego poleuszania sy­tuacji matek pracujących.Mówiono o wielkiej roli tra­dycji rodzinnych, kultywowa­niu określonych zawodów, związków rodzinnych z miej­scem pracy — tego wszystkie­go, co składa się na pojecie ro­botniczych tradycji rodzinnych, których czynnik dumy zawo­dowej, kult dobrej pracy prze­kazywany z ojca na syna stał się normą wychowawczą.Zagadnienia współpracy szkół i zakładów pracy, służącej upowszechnianiu wśród mło­dzieży zamiłowania do zawo­dów niezbędnych w gospodar­ce narodowej, przyspieszania procesów adaptacyjnych w miejscu pierwszej pracy, sta­nowiły jeden z podstawowych nurtów dyskusji. Krytycznie oceniono istniejący obecnie sy stem opieki zakładów pracy nad szkołami. Dotyczy to rów­nież szkół wyższych, gdzie — jak postulowano — należy prak tyczną stronę procesu naucza­nia ściślej powiązać z codzien­ną działalnością nowoczesnych zakładów pracy.W tym kontekście sporo uwa gi poświęcono zagadnieniom „wychowania przez pracę”, po­siadającym — zdaniem dysku­tantów kluczowe znaczenie dla kształtowania socjalistycznych postaw.Praktyczna realizacja socja­listycznej zasady wychowania przez pracę wymaga — i to zo stało mocno zaakcentowane — rozszerzenia partnerstwa mło­dzieży w rozstrzyganiu spraw produkcji i działalności zakła­dów pracy.W trakcie dyskusji wiele mó wiono o wielkiej sile wycho­wania fizycznego, sportu i tu­rystyki.W dyskusji podkreślano, że 
w zespole czynników i środ­ków wychowawczych istotną pozycję zajmuje prasa, radio, telewizja, film i książka. Po­stulowano wnikliwszy dobór treści upowszechnianych wśród młodego pokolenia — tak aby były one spójnym ogniwem całego systemu socjalistyczne­go wychowania.Zagadnienia organizacji mło­dzieżowych podnoszono przede wszystkim w kontekście z wiek szenia skuteczności ich działa­nia podkreślając przy tym ich dotychczasowy dorobek. (PAP)
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Przełom nad Wołgą (5)
k

Nieunikniona katastrofa
4 A listopada 1942 r. rozpoczę- 

M ło się potężne przeciw- natarcie wojsk radziec­kich. W rezultacie starannie przygotowanej operacji front niemiecki został przerwany w kilku miejscach. Rozwijając zdecydowane działania wojska radzieckie uzyskały niebywałe sukcesy. Czwartego dnia od rozpoczęcia natarcia jednostki wykonujące uderzenie z rejo­nów na północny zachód i po­łudnie od Stalingradu, wyszły na lewy brzeg Donu i połączy­ły się w rejonie miasta Kałacz. W rezultacie 6 armia połowa, część sił 4 armii pancer­nej i liczne oddziały odwodu niemieckiego Naczelnego Do­wództwa zostały okrążone w rejonie Stalingradu. W „kotle" znalazło się około 330 tys. hit­lerowskich żołnierzy. Jedno­cześnie w toku walk rozbito i częściowo zabrano do niewoli 3 i 4 armie rumuńskie.Nastąpił zdecydowany zwrot w sytuacji na froncie. W pierw szych dniach uderzenia radziec kiego odczuwały go na razie tylko wojska faszystowskie. 
Oto wypowiedzi żołnierzy:

„...19 listopada. Czegóż to nie 
znoszą nasi żołnierze... Rosjanie 
ścieśniają nas... zasypiamy z ka­
rabinem w rękach... Z trzech stron 
ostrzeliwują nas. Można zwario­
wać” (Z dziennika feldfebla polo- 
wej żandarmerii Helmuta Megen- 
burga),

„...Tutaj istne piekło. Czegoś ta­
kiego jeszcze nie przeżywaliśmy... 
Stalingrad — mogiła dla niemiec­
kich żołnierzy. Liczba cmentarzy 
rośnie...” (Z listu obergefrajtra Jo 
sefa Zimacha, poczta poi. 27800 do 
rodziców, 20 listopada 1942 r.).W drugiej połowie grudnia 1942 r. wojska Frontu Stalin- gradzkiego zadały hitlerowcom kilka nowych, silnych uderzeń. Skutkiem tego zgrupowanie nieprzyjaciela dowodzone przez von Mansteina, które miało od­blokować okrążone wojska zo­stało rozgromione w rejonie Kotielnikowa. Trzy dywizje pancerne, jedna dywizja zmo­toryzowana, dwie dywizje pie­choty i dwie kawaleryjskie zo­stały rozbite i odrzucone na Ro­stów.Naoczny świadek tych wyda­rzeń mjr Dżusto Tolbl, pracow nik sztabu włoskiej 8 armii, w

książce „Z armią włoską w 
Rosji" pisze:

„18 grudnia wojska radzieckie 
odrzuciły front armii włoskiej, 11 
grudnia na południe od Bogucza- 
ra zamknął się pierścień sił dzia­
łających z zachodu i wschodu...

Kiedy atakowały nas radzieckie 
czołgi., zaczęły ewakuację sztaby, 
tracąc wszelką łączność z wojska­
mi. Oddziały atakowane przez 
czołgi usiłowały uratować się ucie 
czką w rozsypce... Artyleria 1 sa­
mochody były porzucane. Liczni 
oficerowie zrywali dystynkcje, żoł­
nierze rzucali karabiny maszyno­
we, karabiny, wyposażenie...”.Pod wpływem ciężkiej sytua cji, nastroje beznadziejności owładnęły nawet najwyższym dowództwem. Włoski minister spraw zagranicznych hrabia G. Ciano, który 18 grudnia odwie­dził Główną Kwaterę Hitlera, tak opisał w pamiętniku swe wrażenia:

„Kiedy tam przybyłem, nikt na­
wet nie usiłował ukrywać, ani 
przede mną, ani przed mymi współ 
pracownikami przygnębiającego na 
stroju, spowodowanego wiadomo­
ściami o przełamaniu na rosyjskim 
froncie”.Po niepowodzeniach próby deblokady koniec okrążonej armii von Paulusa był bliski. Zewnętrzny front wojsk ra­dzieckich przechodził teraz w odległości 200 do 250 km od otoczonego zgrupowania. Sy­tuacja zamkniętych w „kotle" wojsk z każdym dniem była gorsza. Pierścień okrążenia co­raz bardziej zacieśniał się. Obszar zajmowany przez 6 armię wciąż kurczył się. Niem­cy ponosili wielkie straty w lu­dziach. Zapasy amunicji, pali­wa i żywności były na Wy­czerpaniu. Dostawy drogą po­wietrzną nie zaspokajały po­trzeb. Tracono przy tym duże ilości samolotów.O sytuacji okrążonych wojsk mówią przekonywająco listy żołnierzy:

„10 stycznia... Jak 1 należało się 
spodziewać, Rosjanie przeszli do 
potężnego natarcia przeciwko okrą 
żonym jednostkom. Po przygoto­
waniu artyleryjskim, które zaczęło 
się jeszcze o świcie rozpoczęli zma 
sowany atak w trzech miejscach.

15 stycznia. Front w ostatnich 
dniach runął. Wszystko rzucone na

pastwę losu. Nikt nie wie, gdzie 
znajduje się jego pułk, jego kom­
pania....” (Z dziennika oficera łącz 
ności Gerharda Rumpfinga, 96 pułk 
piechoty, 44 dywizji piechoty).Widząc beznadziejność poło­żenia, 20 stycznia Paulus pro­si Hitlera o pozwolenie na ka­pitulację. Po odmowie, 24 sty­cznia w skierowanym do Kwa­tery Głównej radiogramie po- daje: „Dalsza obrona nie ma 
sensu. Katastrofa nieunikniona. 
Aby uratować jeszcze pozosta­
łych przy życiu proszę pozwo­
lić kapitulować". Odpowiedź była negatywna.25 stycznia wojska radziec­kie wdarły się do miasta z za­chodu, a 26 stycznia okrążone zgrupowanie zostało rozcięte na dwie części. Po silnym ostrzeliwaniu radzieckiej arty­lerii 2 lutego wojska hitlerow­skie zaprzestały oporu.Sześć i pół miesiąca trwają­ca bitwa zakończyła się kapi­tulacją wojsk feldmarszałka Paulusa. Zamknięta w kotle 330-tyslęczna armia przestała Istnieć. 91 tys. żołnierzy, w tym 24 generałów 1 2 500 oficerów dostało się do niewoli.Radzieckie siły zbrojne od­niosły wielkie zwycięstwo. Łą­cznie, w ciągu całego okresu bitwy nad Wołgą rozgromiły one pięć armii nieprzyjaciela, w tym dwie niemieckie, dwie rumuńskie i jedną włoską. Woj ska faszystowskie straciły ogó­łem około 1,5 min ludzi w po­ległych, rannych i wziętych do niewoli. Przekroczyło to czwar­tą cześć całego stanu osobowe­go wojsk „osi” — na froncie wschodnim.W rezultacie Armia Radziec­ka była teraz w stanie odebrać wrogowi Inicjatywę strategicz­ną 1 przeszła do natarcia na froncie od Leningradu po Kau­kaz. Do końca marca 1943 r., po zadaniu nowych klęsk Niem com, wojska radzieckie posu­nęły się na południowym od­cinku frontu prawie o 700 km.Tak więc, zarysował się za­sadniczy przełom w wojnie na korzyść państw koalicji anty­hitlerowskiej.

IZYDOR IRYNSKI

0 Praca 0 Manka
Przyjmę pomoc domową, 
na bardzo dobrych wa­
runkach — samodzielny 
pokój. Luboń 8, ul. Szkol 
na 8.30554g
Małżeństwo przyjmle do- 
zorstwo, warunek chociaż 
małe mieszkanie. Oferty 
„Prasa1*, Grunwaldzka 19 
dla 30563g.
Ogrodnik, emeryt, uczci­
wy, pełen kondycji, szuka 
pracy w ogrodnictwie — 
względnie innej zaraz lub 
później, dorywczo albo 
pól etatu. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 30588g
Przyjmę pracę w dom. 
Posiadam pomieszczenie. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 30601g.
Uczeń potrzebny — ślu­
sarstwo. mechaniczne, Po­
znań - Piaskowa 6.

30636g
Uczeń - monter, potrzeb­
ny. Instalatorstwo Elek­
tryczne, tel. 556-32, po 18.
____________________ 30510g

Potrzebni: czeladnik, u- 
czeń krawiecki. Poznań, 
Czerwonej Armii 9 — po­
dwórze. 30541g------------- »-----------------------
Magistrowie uczą wszyst­
kich przedmiotów. Po­
znań, Szamarzewskiego 21 
m. 7. 29627g
Fryzjerka potrzebna. Po­
sada stała. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
30695g.
Pomoc domowa na stałe 
zaraz potrzebna. Ul. To­
mickiego Ha m. 1, telefoh 
712-26 po godz. 15. 31068g
Kulturalną panią do 2-let 
niej dziewczynki przyjmę 
na 3 dni w tygodniu. Wi­
liński, Tarnowo Podgórne 
tel. 12. ‘ 30783g
Ślusarza - spawacza, ucz­
nia, pracownika niewy­
kwalifikowanego przyjmę. 
Warsztat Wiliński, Tarno­
wo Podgórne tel. 12. 
____________________ 30784g 
Kulturalną panią do dziec 
ka na 6 godzin dziennie 
poszukuję. Matejki 2 m. 
4.30742g
Przyjmę do szycia spod­
nie miarowe. Oferty „Pra 
sa” Grunwaldzka 19 dla 
30765g.
Fryzjerka męska z prak­
tyką poszukuje pracy. 
Oferty „Prasa” Grunwal 
dzka 19 dla 30795g.
Pomoc domowa przyjmle 
pracę u samotnej osoby. 
Oferty „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 30814g.  
Asystenci udzielają kore­
petycji z matematyki i fi 
zykl. Telefon 647-92 godz. 
16—18. 30244g

I® Kupno m Sprzedaj

FILM

Niechciany
„TEN OKRU7 • Y, NIKCZEMNY 

CHŁOPAK” — film produkcji poi 
akiej. Scenariusz, dialogi i reżyse­
ria: Janusz Nasfeter. Zdjęcia: Wie 
sław Zdort. "Muzyka: Waldemar 
Kazanecki. Wykonawcy: Romek — 
Roman Mosior, Janusz — Piotr 
Szczerkowski, sędzia — Halina Kos 
sobudzka, matka Janusza — Mał­
gorzata Leśniewska, matka Rom­
ką — Jolanta Bohdal, adwokat — 
Zdzisław Leśniak, wychowawca — 
Zdzisław Kuźniar i inni.

Janusz Nasfeter pozostaje wierny bardzo dawno pod jętej tematyce dziecięcej. Jak nikt inny spośród naszych reżyserów przeniknął w świat dziecięcych przeżyć, owych ma łych dramatów, które przecież dla malców są największymi, ja kie w ich wieku można spotkać. Jak nikt inny potrafi prowadzić swoich małych aktorów tak, że ich gra budzi powszechny za­chwyt. Czy jednak za każdym ra zem znajduje właściwy kształt artystyczny, właściwą formułę dla treści, które chce wyrazić? To już całkiem inna sprawa.Pamiętamy jeszcze film „Abel, twój brat", gdzie znalazła się owa tak mocno wytykana postać dziada Jonasza, która chyba roz biła jednolitą poza tym konstruk cję filmu.Teraz Nasfeter oparł cabsce nariusz na przebiegu proueśu są dowego. Znajdujemy się w na poły pustej, ponurej sali sądu dla nieletnich, przed którym sta ją dwaj dwunastoletni chłopcy oskarżeni o kradzież wyciera­czek samochodowych. Jednemu towarzyszy matka, zdecydowana wybronić swojego synka („ma sa me piątki!") za wszelką cenę. Drugi jest sam. Jest także adwo
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kat — postać niezbyt poważna. Chłopcy składają wielce poplą­tane zeznania, których część ilu struje reżyser akcją pokazującą „jak to było naprawdę". Albo­wiem wersje obu chłopców róż­nią się nieco. Janusz, mały cwa niak z dostatniego domu, broni przede wszystkim siebie, nie ob ciążając wyraźnie kolegi. Roman, niechciane dziecko, bez ojca, zawsze samotny, broni przede wszystkim swojego kolegę, któ­rego nie chciałby utracić, zapo­minając o obronie własnej. Po­woli więc z opowiadań chłop­ców jawi się sytuacja, w której winowajcą jest Romek. Ale do- krętki filmowe pokazują nam, że inspiratorem I organizatorem wszystkich przestępczych akcji jest właśnie Janusz, który jed­nak do bezpośredniego wykona­nia wypycha Romka. Ten ma wprawdzie dość mocno zaszcze pioną hierarchię wartości I bez­błędnie rozróżnia, co jest do­bre a co złe, ale nie chce się na razić koledze, który nie tylko da |e mu co pewien czas różne dro biazgi, ale przede wszystkim za pewnia mu towarzystwo, które go Romek pragnie ponad wszy­stko.A więc jeszcze jeden dramat dziecka niechcianego, niekocha

nego I osamotnionego. He takich dramatów niesie życie? Dobrze, że dorośli — bo do nich ten film jest przede wszystkim adresowa ny — będą mogli się tu przej­rzeć jak w lustrze I zobaczyć społeczne skutki swego lekko­myślnego postępowania. Rodzi ono dramaty, które tylko z pozo ru wyglądają na małe.Czy możemy jednak mówić o udanym filmie? Niewiele brakuie a takie stwierdzenie byłoby uza­sadnione. Jednakże poważnym brakiem filmu jest wątlutka ak­cja zawierająca niezwykle mało akcentów dramatycznych. Mono­tonne zeznania chłopców w pu­stawej sali sądu przeciągają się w nieskończoność, a publicy­styczna wymowa filmu, jego wy­chowawcze posłannictwo wyłazi z treści nazbyt natrętnie.Natomiast, podobnie jak w Innych filmach Nasfetera, szcze rze podziwiamy grę obu chłop­ców, szczególnie jadnak Roma­na. Wydaje się, że posiadłszy tak zdumiewającą zdolność pro­wadzenia małych aktorów Nas­feter da nam jeszcze niejeden film o sprawach dziecięcych, ale w doskonalszym kształcie arty­stycznym.
MIECZYSŁAW SKĄPSKI

UWAGA, ROLNICY!
POZNAŃSKIE ZAKŁADY ZIELARSKIE „HERBAPOL” 

ZAWIADAMIAJĄ, że
kontraktują jeszcze na rok 1972/73 1 lata dalsze następujące 
rośliny zielarskie na które zostały podwyższone ceny skupu.

wyższa cena obowlą-
cena dotychczasowa w 
zł za 100 kg surowca 
suchego w I gatunku

zująca dla surowców 
z nowych zbiorów ro­
ku 1973 w zł za 100 kg 
sur. suchego w I gat.

Bliższych informacji o

1. mięta — ziele 
mięta — liść eksp.

8. kminek — owoc

1500,—
6000,—
2000,—

1700,—
6500,—
2200,—

3. koper wl. — owoc 2800,— 3200,—
4. glistnik — korzeń 6000,— 6500,—
5. bazylia — ziele ot. 5 500,— 6000,—
6. tymlanek — ziele
7. nagietek — płatki

1500,— 1800,—

kwiat. 8000,— 9000,—
8. melisa — ziele 1800,— 2000,—

warunkach uprawy, zbioru 1 dostawy su-
rowców zielarskich udzielają wszystkie punkty skupu ziół podległe 
Oddziałom PZZ „HERBAPOL”:

• w Poznaniu, ul. Wojska Polskiego 58
• w Lesznie, ul. Okrężna 4
• we Wrześni, ul. Lenina 27

tel. 453-59
— tel.
— tel.

28-47
318

9530-KI

Sprzedam futro męskie, 
duże barany, kryte ga­
bardyną. Poznań, Wojsko 
wa 8 m. 2. 30545g
Sprzedam nowy motoro­
wer Jawa. Adres wskaże 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 30549g.
Sprzedam 2 komplety (no 
we) nowoczesnych cze­
skich mebli, na wysoki 
połysk. Ul. Powstańców
Wlkp. 12 m. 3. 30323g
Szynszyle, klatki, sprze­
dam przystępnie. Pusz- 
czykówko, Kochanowskie­
go 31. 30313g
Sprzedam głowicę maszy­
ny przemysłowej do szy­
cia „Łucznik”. Tel. 329-29, 
po godz. 14. 30337g
Sprzedam telewizor 17“ z 
roczną gwarancją. Czar- 
torla 8B. 30359g
Sprzedam nowy sumator 
Olympia — okazja. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 30357g.
Osie, piasty wozy, platfor 
my na dwudziestkach, sze 
snastkach — wykonuje 
Warsztat, Poznań - Anto- 
ninek, ul. Bałtycka 4.
____________ ______ 30372g
Sprzedam 15 sztuk owiec 
z małymi. Poznań, Star­
towa 17. 30383g
Szafę trzydrzwiową z lu­
strem, stoły rozciągane —. 
okrągły, czworokątny — 
sprzedam. Woźniak, Gło­
gowska 58. 30281g

Kupię dwie nowe skóry 
srebrnych lisów. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 29928gpr.
Grawerkę pantograf fre­
zarkę kuplę. Edmund Lu 
kowlcz, Kościerzyna, ul.
Chojnicka 1. 30332g
Wózki dziecięce, nowe 
wzory — poleca Wytwór­
nia Dzierżyńskiego 37. 
___________________ 28579g

Psa cocker spaniela rude 
go, jednorocznego sprze­
dam. Tel. 557-78. 31136g
Akordeon 80-basowy za­
graniczny, nowy sprze­
dam. 3.500 zl. Poznańska 
57 m, 11. _____ 31137g
Wózki dziecięce najnow­
sze modele poleca Cz. 
Szczepańska, Czerwonej 
Armii 61, w podwórzu.
____________________ 30517g
Piece kuchenny węglowo- 
gazowy, mały przenośny 
łazienkowy mieszany 
sprzedam. Poznań, Dzier­
żyńskiego >75/277 m. 4 od 
godz. 17.30730g
Sprzedam suknię ślubną, 
modelową. Palacza 80 m. 
6, oglądać niedziele przed 
południem. 30444g
Sprzedam duży zestaw ko 
lejki PIKO, większość no­
wa. Rycerska 3 m. 8, tel. 
67-24-34.30445g
Tanio sprzedam lekką 
platformę konną (do to­
ny), prawie nowa. Piątko 
wo, Różana 2, dojazd z 
Umultowsklej, autobus 51. 
____________________30467g 
Sprzedam stół rozsuwany 
połysk, kanapotapczan. 
Dolina 17 m. 9.____ 30556g

Sprzedam Jawę 250. Tade­
usz Jezierską Lasoclce, 
pow. Leszno. 30480g
Sprzedam okazyjnie ma­
szynę dziewiarską nową, 
jedno 1 dwupłytową. Po­
znań, Grunwaldzka 83 m. 
10. 30524g

Futro nowe, jasne nutrie 
— duży rozmiar sprze­
dam. Marcelińska 66b m. 
13. 30472g

Suknię ślubną sprzedam.
Poznań, Zwierzyniecka 
14/16 m. 28, po godz. 16. 

 30725g

Tynk szlachetny biały 
drobnoziarnisty 1500 kg, 
cement 350, 1000 kg sprze­
dam. Pomorska 2. 30731g

Sprzedam suknię ślubną. 
Gwardii Ludowej 15 m. 8. 

30749g

Sprzedam nowy garaż bla 
szany przy rondzie na Ra 
tajach. Oferty „Prasa" — 
Grunwaldzka 19 dla 30770g
Pianino krzyżowe metal, 
płyta KoernAopf sprze­
dam. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 
30797g.
Sprzedam maszynę szew­
ską długoramlenną Poz­
nań — Rybak! 23 m. 4.

30802g

£ Samochody
Sprzedam Fiata Multlpla. 
Wągrowiec, Jerzyka 40 m. 
5. 30698g
Sprzedam tanio Skodę 
1101. Opalenica, ul. Nowa 
24, pow. Nowy Tomyśl.

30258g
Sprzedam Syrenę 105, wy 
grana PKO. Dolina 16 m. 
8, od godz. 16. 30282g
Sprzedam samochód War 
szawę 204. Oglądać w nie 
dzielę lub sobotę, Litew­
ska 19 m. 4, godz. 12—16. 
_________________ 30293g 
Sprzedam samochód Syre 

/na 105, premia PKO. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 30301g.
Kupię Warszawę, lub in­
ny samochód na raty. 
Adres wskaże „Prasa" — 
Grunwaldzka 19 dla 30379g
Sprzedam Opel Kadet — 
stan dobry, cena 6.500 zł. 
Adres wskaże „Prasa" — 
Grunwaldzka 19 dla 3Q906g.
Fiata 125 p kuplę. Oferty 
„Prasa", Grunwaldzka 19 
dla 31139g.
Renault — wykonujemy 
wszelkie prace remonto­
we samochodów R-10, inż. 
A. Piechowski, Renault — 
Poznań, Kościelna 56. 
____________________ 30382g 
Kuplę Zastawę do remon 
tu, lub w dobrym stanie, 
po większym przebiegu. 
Oferty z podaniem ceny 
„Prasa", Grunwaldzka 19 
dla 30393g.
Sprzedam okazyjnie Sko­
dę Spartak, w dobrym 
stanie. Tel. 586-57. 30437g
Kuplę nowego Fiata 125 P 
lub przejmę konto PKO. 
Oferty — „Prasa", Grun­
waldzka 19 dla 30446g.
Tanio sprzedam Skodę 
1101. Kostrzyn Wlkp., ul. 
Dąbrowskiego 2. 30451g
Sprzedam pilnie samo­
chód Skoda 440, w bardzo 
dobrym stanie. Adres 
wskaże „Prasa" — Grun­
waldzka 19 dla 30471g.
Sprzedam Syrenę 105 oraz 
Zastawę 750. Oferty „Pra­
sa", Grunwaldzka 19 dla 
30527g.
Sprzedam samochód Sko­
da 1200 Combi lub zamie­
nię na Syrenę. Telefon 
402-64, po godz. 16. 30594g
Sprzedam Warszawę M-20, 
po kapitalnym remoncie. 
Adres wskaże „Prasa" — 
Grunwaldzka 19 dla 30532g

Kuplę mieszkanie wyłą­
czone wolne, najchętniej 
Winogrady. Oferty „Pra­
sa", Grunwaldzka 19 dla 
30639g.
Młode małżeństwo bez­
dzietne poszukuje pokoju 
od połowy grudnia. Ofer­
ty „Prasa" Grunwaldzka 
19 dla 30508g.
M-4 Rataje rondo, II ptr. 
zamienię na nowe Ła­
zarz. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 
30520g.
Zamienię mieszkanie M-4 
w Śremie na M-3 w Poz­
naniu. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 
30535g.
Kupię mieszkanie wyłą­
czone pokój z kuchnią, 
oferty „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 30534g.
Poszukuję wolnego poko­
ju może być do remontu 
(strych, suterena) Stare 
Miasto. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 
30543g.
Starsza pani poszukuje 
pokoju z kuchnią lub 
wspólnego mieszkania 
również ze starszą panią 
(pomoc i towarzystwo) 
najchętniej w Mosinie. 
Dobre wynagrodzenie. O- 
ferty „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 30550g.
Wynajmę pokój z kuch­
nią. Zapłata 2 lata z gó­
ry. Kołłątaja 10. 30685g
Zamienię mieszkanie 4 po 
koję, 2 kuchnie, z łazlen 
ką. Jeżyce — na dwa 
mniejsze pokoje z kuch­
nią. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 30598g 
Kupię mieszkanie własno 
śclowe lub wyłączone w 
Poznaniu. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 
30702g.
Młode małżeństwo poszu 
kuje pokoju w okolicy 
Jeżyc, Grunwaldu, Junl- 
kowa. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 

40704g.

0 Różne

# Lokale

Sprzedam prostownik 6/ 
12 V. Piekary 22/23 m. 31. 

______30572g
Maszynę dziewiarską jed- 
nopłytową Verltas 180, Ide 
alnle nową, okazyjnie 
sprzedam. St. Andrzejew­
ska, Włoszakowice, Dwór 
cowa 5. 30584g
Sprzedam tanio głęboki 
wózek dziecięcy, Telefon 
468-63. 30593g
Okazyjnie sprzedam nowe 
męskie futro 1 ubranie. 
Tel. 322-26. 30fl08g---------------------------- -  
Sprzedam futro katakuło- 
we czarne, mało używa­
ne. Tel. 549-16.-------- 30611g

Sprzedam biblioteczkę, to 
aletkę, stolik pod telewi­
zor, stół okrągły rozciąga 
ny. Głogowska 43 m. 26. 
____________________30805g

Sprzedam Jawę 250 stan 
bardzo dobry. Poznań, Mi 
chała 39/41 m. 16. 30813g
Sprzedam większą Ilość 
drzewa sosnowego okrą­
glaki średnica 25—40 cm. 
Poznań, tel. 316-75, od 18. 

__________________ 30642g
Oscylograf katodowy 
sprzedam. Poznań, Chocl- 
szewskiego 31. , 30646g
Sprzedam tanio stół z 
krzesłami, ul. Dzierżyń­
skiego 92 m. 6. 30649g
Tanio sprzedąm do roz­
biórki barik mieszkalny 
z płyt cętki erito wy ch o 
pow. 53 m‘ ; Swarzędz. 
Warszawska 8. 30662g

Kanarki pilne śpiewaki, 
różne kolory, samiczki lę 
gowe, sprzedam. Śniadec­
kich 4 m. 10. 30615g
Akordeon Weltmeister 96- 
basowy, nowy, piękny 
głos, kamerę ósemkę — 
sprzedam, Śniadeckich 4 
m. 10.30614g
Sprzedam zagraniczną su­
knię ślubną. Mickiewicza 
27 m. 3. 30628g
Sprzedam futro brązowe, 
łapki karakułowe. Tel. 
628-56. 30361g

Okazyjnie sprzfedam 3 pi®/ 
ce kaflowe, tel. 67-29-74. 
__________________  30665g

Nowe męskie futro, Obra 
zy, obrusy, stylową jadał 
nlę, duży komplet ewentl. 
tylko stół, 6 krzeseł sprze 
dam. Telefon 43527. od 
godz. 12. 30684g
Sprzedam kompletne u- 
rządzenle do hodowli 
10.000 brollerów (automa­
ty paszowe, poidła, sztucz 
ne kwoki, karejki). Tele­
fon — Poznań, 537-95.

30G90g
Długą elegancką suknię 
ślubną, maszynkę elek­
tryczną do podnoszenia 
oczek nie używaną sprze 
dam. Szamarzewskiego 
34 m. 19, od godz. 14.
____________________ 30716g
Sprzedam pianino marki 
Legnica, Szadkowska Os. 
Przyjaźni 1 L m. 114.

30392g

Studentka poszukuje po­
koju 1-osobowego w cen 
trum od zaraz. Cena obo­
jętna. Oferty „Prasa" 
Grunwaldzka 19 dla 
30692g.
Bydgoszcz - Błonie! No­
we M-4, trzypokojowe kwa 
terunkowe, telefon — za­
mienię na podobne mniej­
sze lub równorzędne w 
Poznaniu. Wiadomość: Po 

' znań, Osiedle Wielkiego
Października 5 s m. 182.
______________ 30211g
Młody, samotny na dele­
gacji poszukuje nlekrępu 
jącego pokoju na okres 
jednego roku. Oferty „Pra 
sa" dla 31143g.
Pan pracujący, członek 
spółdzielni, poszukuje po­
koju w śródmieściu. Ofer 
ty „Prasa". Grunwaldzka 
19 dla 30398g.
Pan poszukuje wygodnego 
1-osobowego pokoju. Ofer 
ty „Prasa". Grunwaldzka 
19 dla 30420g.
Małżeństwo studenckie — 
bezdzietne, poszukuje po­
koju. Oferty „Prasa" — 
Grunwaldzka 19 dla 30436'?

Oddam garaż ul. Fabrycz 
na 33. 30658g
Poszukuje się świadków 
wypadku dnia 20. 10. 1972 
r. w restauracji „Zagło­
ba”, godziny wieczorne. 
Osoby mogące udzielić ja 
klejkolwlek informacji 
proszone są o skontakto­
wanie się z poszkodowa­
ną Cecylią Borek. Poznań, 
Wierzbowa 2 m 5. 3U56g
Bezpyłowe cykllnowanie 
parkietów, podłóg, lakie­
rowanie. Telefon 67-11-24. 
_____  30641g 
Karnlsze szynowe, jedno­
lite, lakierowane, sufito­
we do firan — na zamó­
wienie wykonuję 1 zakła 
dam, również dla przed­
siębiorstw uspołecznio­
nych. Tel. 67-10-30.

30189g
Kuplę lub wydzierżawię 
zakład fryzjerski — lokal. 
Oferty — „Prasa". Grun­
waldzka 19 dla 30368g.

Lokal handlowy w Poz­
naniu odkupię. Oferty 
„Prasa" Grunwaldzka 19 
dla 3O546g.

Kupię — wynajmę pokój 
z kuchnią, wyłączony w 
Poznaniu, wzslędnle oko­
licy. Oferty „Prasa" Grun 
waldzka 19 dla 30461g.
-i-------------------------------------
Pfzyjmę starszą panią na 
nokój. Oferty ..Prasa" — 
Grunwaldzka 19 dla 30453g

Człuchów, miasto powiato 
we, woj. koszalińskie! 
M-2, nowe budownictwo, 
c o„ zamienię na Poznań, 
lub okolice. Warunki do 
omówienia. Oferty „Pra­
sa", Grunwaldzka 19 dla 
30592g.
Młode małżeństwo, pra­
cownicy naukowi, członko 
wie spółdzielni mieszka­
niowej, wynajmą mieszka 
nie, okolice Poznania, do 
20 km, najchętniej nieu- 
meblowane z garażem. 
Oferty — „Prasa", Grun­
waldzka 19 dla 30503g.

Matrymonialne
Panna lat 33 sympatycz­
na, wykształcenie wyższe 
materialnie niezależna po 
zna odpowiedniego kultu­
ralnego kawalera do lat 
40. Cel matrymonialny, 
oferty „Prasa" Grunwal­
dzka 19 dla 30429g.
Kawaler lat 26 przystoj­
ny. pracujący zawodowo 
pozna sympatyczną pan­
nę, spokojnego charakte­
ru chętnie z mieszka­
niem. Cel matrymonial­
ny. Oferty „Prasa" Grun 
waldzka 19 dla 30440g.
Panna lat 33 wzrostu 1.58, 
uczciwa, przystojna ze 
średnim wykształceniem 
posiadająca własne mie­
szkanie pozna kawalera 
lub wdowca z wyższym 
lub średnim wykształce­
niem w celu matrymo­
nialnym. Oferty „Prasa" 
Grunwaldzka 19 dla 
30452g.__________ _______ 
Rolnik ogrodnik, bez na­
łogów. po czterdziestce, 
posiadający 10 ha ziemi 
nrzy Poznaniu, dobrze sy 
tuowany, pozna miłą pa­
nią. Cel matrymonialny. 
Oferty — „Prasa". Grun­
waldzka 19 dla 30043g.___
Wdowa rencistka pozna 
rencistę lat 68 z mieszka­
niem. Cel matrymonial­
ny. Oferty „Prasa" Grun­
waldzka 19 dla 30648g.



KOMBINAT PGR GŁUCHOWO
Matrymonialne

Ferma Kaczek w Piotrowie, pow. KościanORGANIZUJE
świąteczną sprzedaż kaczek tuczonych

Panna lat 26, po studiach, 
materialnie niezależna, z 
mieszkaniem, zgrabna, mi 
ła — poszukuje odpowied 
niego pana, w celu ma­
trymonialnym. Oferty — 
„Prasa", Grunwaldzka 19 
dla 30138g.

Bokserskie rozgrywki na finiszu 'dalekopisem.
Wielkopolskie zespoły w II lidze? BARAN, STALMACH I KOWAL 

ZEGNAJĄ SIĘ ZE SPORTEM

żywych — cena od 60,— do 70,— zł za 1 szt.Zamówienia prosimy składać w biurze fermy do 10. XII. br. Sprzedaż cd 20. XII do 31. XII. br., decydują kolejność zgłoszeń.
UWAGA!

Poznańska Gra Liczbowa „KOZIOŁKI” 
ORGANIZUJE 

PODWÓJNE LOSOWANIE 812 GRY 
w dniu 3 grudnia 1972 r.

na które ufundowała specjalne nagrody
• 1 premia w wysokości
• 5 premii po
• a na pozostałe końców­

ki banderoli premie po
Nagrody te przeznacza się na

100.000,
10.000,-

2150-K2

Rozwiedziony nie z włas­
nej winy lat 43 z zawodu 
ślusarz, posiada działkę 
oraz połowę domku jedno 
rodzinnego częściowo u- 
meblowane pozna panią 
miłą i dobrego charakte­
ru z prowincji mile wi­
dziana. Cel matrymonial­
ny. Oferty „Prasa" Grun 
waldzka 19 dla 30664g.

Niezbyt precyzyjnie ustalony kalendarzyk spotkań bokserskich 
nie pozwolił jeszcze wyłonić mistrzów w poszczególnych podgru­
pach finału „A”. Pewny awans do turnieju, decydującego o tytule 
mistrzowskim, wywalczyła drużyna Górnika Pszów, zwyciężając w 
ostatnim spotkaniu Zagłębie Konin 14:6. i

5.000,—

zł
zł

zł
________ r___ __ czterocyfrową

Ł końcówkę banderoli V - zakładowych kuponów 
złożonych na podwójne losowanie (banderole za 
30,— zł).

Biorąc udział w podwójnej grze „Koziołków" 
masz czterokrotną szansę. Kupon ten blerze 
udział w losowaniu pierwszym 1 drugim, specjal­
nych nagród na czterocyfrową końcówkę bande­
roli oraz w losowaniu nagród za miesiąc gru-
dzień br. 9182-K1

• Lokale
Poszukujemy pokoju do 
wynajęcia dla 2 osób, ce­
na niezbyt wysoka. Ofer­
ty „Prasa", Grunwaldzka 
19 dla 30456g.
Małżeństwo z dzieckiem, 
poszukuje pokoju z kuch 
nią lub pokój, najchętniej 
w powiecie. Oferty „Pra­
sa". Gruawaldzka 19 dla 
30464g.

Sprzedam działkę 390 m’. 
Zezwolenie na budowę — 
ogrodzona. Adres wskaże 
„Prasa**, Grunwaldzka 19 
dla 30205g.
Kuplę dużą działkę bu­
dowlaną, lub dwie w Po­
znaniu, względnie przy 
głównej szosie wyloto­
wej. Oferty „Prasa" Grun 
waldzka 19 dla 30055g.

Kupię kawalerkę lub po­
kój wyłączony. Oferty — 
„Prasa**, Grunwaldzka 19 
dla 30624g.
Przyjmę panienkę na po­
kój. Zgłoszenia od 15.30 — 
Czechosłowacka 127.

30567g

Sprzedam działkę 1 ha z 
prawem zabudowy. Korni 
nek, Tarnowo Podg., pow. 
Poznań, ul. Rokietnicka 
1.. 30062g
Sprzedam dom z wolnym 
mieszkaniem 1 1 ha zie­
mi w Jarocinie. Oferty — 
„Prasa", Grunwaldzka 19 
dla 30075g.

Okazja dla melomanów! 
Co miesiąc nowa kaseta 

z nagraniami znanych 
przebojów z TOP TWENTY
BANK P K O proponuje

ZAGRANICZNE KASETY
Z TAŚMĄ C-60 w wersji stereo 
— możliwość odbioru w wersji mono.SPRZEDAŻ ZA WALUTY WYMIENIALNE I BONY TOWAROWE PeKao.ZAINTERESOWANYCH ZAPRASZAMY DO EKSPOZYTURY BANKU PKO w Poznaniu, ul. Świerczewskiego 12.

2073-K2

Samotny poszukuje poko 
ju samodzielnego, słonecz 
nego, mogą być peryferie. 
Oferty — ,.Prasa'*, Grun­
waldzka 19 dla 30228g.

Kupię domek, pokój, ku­
chnia, również do remon 
tu, województwie poznań 
skim. Oferty, ceną „Pra­
sa**, Grunwaldzka 1« dla 
30094g.

Wojewódzka 
Spółdzielnia Transportu Wiejskiego 

w Poznaniu

Dwie panie poszukują nie 
krępującego pokoju. Płat­
ne rok z góry. Oferty — 
i,Prasa", Grunwaldzka 19 
dla 30268g.

Tanio sprzedam dom w 
powiecie wolsztyńskim. 
Wiadomość: Irena Po­
pławska, Nowa Sól, Ma-
karenki 9. 2080-K2

zawiadamia wszystkich odbiorcówpionu CRS „Samopomoc Chłopska” województwa poznańskiego, że
magazyny Wojew. Punktu Zaopatrzenia 
i Usług w Nowym Mieście nad Wartą —

Wbrew oczekiwaniom Zagłębie 
podobało się w Pszowie a wiele 
pojedynków stało na dość dobrym 
poziomie. Dużo oklasków zebrał 
Zbyszewski, który niedawno uda­
nie zadebiutował w reprezentacji 
Polski. W walce z Malczewskim 
uzyskał on tak wysoką przewagę, 
że sędzia odesłał boksera gospoda­
rzy do narożnika już w drugiej 
rundzie.

Porażka Zagłębia pozbawiła jed­
nak ten zespół szans na awans do 
ekstraklasy w przyszłorocznych 
rozgrywkach. Prawie pewnym fi­
nalistą jest także drużyna Turowa 
Zgorzelec, mimo iż ma do roze­
grania zaległe spotkanie z Zawi­
szą Bydgoszcz. Nieco skomplikowa 
na sytuacja jest jeszcze w grupie 
III. Prowadząca w tabeli Gwar­
dia może znaleźć się na drugim 
miejscu, w wypadku dostatecznie 
wysokiego zwycięstwa Legii w 
Rzeszowie. Dla Legii nie będzie to 
z pewnością łatwy pojedynek, 
gdyż zespół Stali broni się przed 
spadkiem do II ligi.

Spotkania pucharowe wprowadzi 
Iły sporo zamieszania, również nie 
łatwy jest powrót do poprzedniej 
formy rozgrywek. Wiadomo jest, 
że pierwszą ligę tworzyć będzie 8 
drużyn z 12 uczestniczących w fi 
nale „A”. Pozostałe wraz z 12 ze- 
soołami finału „B” mają znaleźć 
^ie w gronie drugoligowców. Na­
dal jednak nierozstrzygnięta zosta 
ła sprawa z ilu grup składać się 
będzie druga liga. Przy trzech 
znajdą się tam wszystkie zespoły 
Wielkopolski, przy dwóch zabrak­
nie miejsca dla Prosny. System 
przetargów w tej sprawie, w ło­
nie F^ZB, jeszcze się nie zakończył. 
A szkoda — związki okręgowe mu 
szą przez to czekać z ustaleniem 
terminów spotkań na swoim tere­
nie.

W niedzielę ostatnie walki sto­
czyli pięściarze kaliskiej Prosny, 
ulegając na ringu w Oławie dru­
żynie Moto Jelcz 13:7. Większość 
pojedynków była bardzo wyrów­
nana, stąd też niektóre werdykty 
sędziów budziły zastrzeżenia.

W nadchodzącą niedzielę na rin 
gu w Pile wystąpi Olimpia, sądząc 
po dotychczasowych wynikach, w 
roli faworyta. Będzie to ostatni 
występ pięściarzy okręgu poznań­
skiego w ramach rozgrywek mi­
strzowskich.

Włączenie trzech drużyn z Wiel­
kopolski do jednej grupy pozbawi

ło bokserów możliwości szerszej 
konfrontacji z zawodnikami in­
nych ośrodków, stąd też trudno 
byłoby oceniać ich postępy w ostat 
nim czasie. Niewątpliwie najlep­
szy zespół posiada Zagłębie, jed­
nak w aktualnym składzie druży­
na ta nie jest w stanie nawiązać 
równorzędnej walki z krajową czo 
łówką. Mamy nadzieję, że ewen­
tualny pobyt w drugiej lidze po­
zwoli przygotować wartościowych 
juniorów, którzy nie będą bez 
szans w spotkaniach z bardziej 
rutynowanymi przeciwnikami. 
Ewentualny — dlatego, że osta­
teczny układ tabeli nie jest jesz­
cze znany, chociaż wszystkie spot 
kania eliminacyjne miały zakoń­
czyć się w minioną niedzielę, (zb)

Hanna Kowal, Witold Baran i 
Andrzej Stalmach końozą w tym 
roku karierę sportową.

Hanna Kowal była reprezentant­
ką Polski na dystansie 400 m.

Witold Baran — to jeden z naj­
bardziej zasłużonych dla polskiej 
lekkkiej atletyki zawodników. W 
czasie swej bogatej, kilkunastolet­
niej kariery odniósł wiele sukce­
sów _ pył wicemistrzem Europy 
w biegń na 1500 m (Belgrad 1962) 
oraz rekordzistą Europy na dystan­
sie 1 mili. Pechowe kontuzje nie 
pozwoliły mu wykorzystać wiel­
kich możliwości sportowych.

Andrzej Stalmach był rekordzi­
stą Polski w skoku w dal, wielo­
krotnym reprezentantem kraju.

ME W KOSZYKÓWCE W 1973 — 
W BARCELONIE

Hokej na lodzie

ZSRR i NRD w finale
„Turnieju Przyjaźni"

W finale hokejowego Turnieju 
Przyjaźni juniorów rozgrywanego 
w Czerepowcu, spotkają się re­
prezentacje ZSRR i NRD. W dru­
gim półfinałowym jneczu drużyna 
ZSRR pokonała po zaciętym poje- 
dypku reprezentację CSRS 4 : 3 
(1:0, 0:2, 3; 1).. Zwycięską bram­
kę dla drużyny radzieckiej zdobył 
na 44 sek. przed końcem spotkania 
Kuczerenko. (ad-o)

Siatkówka

Panienka, poszukuje po­
koju. Oferty „Prasa** — 
Grunwaldzka 19 dla 30314g
Zamienię pokój z 
nią w Szczecinie — 
dobne w Poznaniu 
okolicy Poznania, 
wskaże „Prasa",
waldzka 19 dla 30305g.

kućh- 
na po 
lub w 
Adres 
Grun-

Sprzedam gospodarstwo 
rolne 2 ha. sad. zabudo­
wania gospodarcze w dob 
rym stanie, w Sobótce, 
pow. Ostrów, Ignacy Kup

NIE BĘDĄ CZYNNE

Czyński. 29939Ostr.
od

Totek"

Przyjmę panów na pokój. 
Luboń 3, Kopernika 20.

30328g

Kupię, względnie wydzler 
żawię ogród 500 m‘. z ma­
łym domklem jednoro­
dzinnym, lub letnisko­
wym, względnie działkę z 
prawem zabudowy w re­
jonie dojazdu autobusów

dnia 25. XI. 72 r. do 16. XII. 1972 
Z POWODU INWENTARYZACJI.

r.

9338-K1

Totalizator Sportowy zawiada­
mia, że w zakładach piłkarskich z 
25/26 bm. stwierdzono 1 rozw. z 
13 trafieniami — .wygrana 365.802 
zł. 107 rozw. z 12 traf. Wygrane po 
3.418 zł. 1.112 rozw. z 11 traf. —' wy

Pracownik naukowy, po­
szukuje pokoju z wygo­
dami. Oferty „Prasa" — 
Grunwaldzka 19 dla 30353g

MPK do Poznania,
chętniej 
znań —

na trasie
Puszczykowo

naj-
Po-

Poznańskie Zakłady Elektrochemiczne 
„Alco — Centra” 

wydzierżawią

grane po 328 zł, 7.655 rozw. 
traf. — wygrane po 47 zł.

W zakładach Toto-Lotka

Z

z

10

26
bm. stwierdzono: 1 rozw. z 6 tr.a-
fieniami wygrana 1.000.090 zł.

Panienkę na pokój przyj 
mę. Oferty ,.Prasa** Grun 
waldzka 19 dla 30364g.
Leszno! M-2, nowe budów 
nictwo — zamienię na 
mieszkanie w Poznaniu. 
Oferty — „Prasa". Grun­
waldzka 19 dla 30367g.
Zamienię 2 pokoje duże z 
kuchnią, blisko dworca 
w Puszczykowie — na 2 
pokoje mniejsze lub 1 du 
ży z kuchnią, na Poznań. 
Oferty „Prasa" — Grun­
waldzka 19 dla 30369g.

Mosina, może być domek 
, w stanie surowym, lub 
' rozpoczętą budową Ofer­
ty z podaniem ceny i 

I miejsca „Prasa". Grun­
waldzka 19 dla 30218g.
Okazyjnie sprzedam 1.39 
ha na ogrodnictwo, pra- 

1 wem zabudowy w Komor 
[ nikach k. Poznania. Adam 
ska, Poznań, Osiedle 

■ Przyjaźni 2D m. 33.
30221g

© Nieruchomości

Sprzedam dom jednoro­
dzinny 2 pokoje z kuch­
nią, domek gospodarczy, 
garaż, ogród i 0,25 ha łą­
ki. Luboń 4. ul. Lakowa
2. 30267g

Sprzedam działkę budów 
laną. Stasiak. Konin 2 —

Sprzedam działkę w Mo-

Ul. Staromorzysła wska
884 p

Jeżyce! Tanli sprzedam 
dom willowy, ogród, wol 
he mieszkanie na obniżo- 
nym parterze Oferty — 
>>Prasa“. Grunwaldzka 19 
dla 30160g.

sinie z rozpoczęta budo- 
4. wą. jeden pokój wykoń­

czony Informacje: Mr>sl-
na. Buczka 13. 30309e
Sprzedam ziemię 2.910 m’ 
w Stęszewie przy szosie 
do Buku, cena 15.000 zł. 
Oferty — „Prasa". Grun- 

' waldzka 19 dla 30352g.

W dniu 26. XI. 1972 r. zmarła na posterunku 
Pracy długoletnia i ofiarna pracowniczka naszej 
Spółdzielni

JÓZEFA JANKOWSKA
Pogrzeb odbędzie się w środę dnia 29 listopada 

br. o godz. 14.15 na cmentarzu junikowskim.

Rodzinie Zmarłej składamy głębokie wyrazy 
współczucia. •

Rada i Zarząd
Spółdzielni Inwalidów

Ochrony Mienia i Usług Różnych w poznaniu
9586-K1

Dnia 26 listopada 1972 r. zmarła w wieku 68 lat, 
namaszczona Olejami św., nasza kochana ciocia

CZESŁAWA SZWARC
z domu Wachowiak

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 29 bm. 
° godz, 8,40 na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążona
rodzina

Poznań, Czesława 2 m. 13. 31154g

POMIESZCZENIA MAGAZYNOWE
o powierzchni ca 400 m!na terenie miasta Poznania lub najbliższej okolicy. 

Oferty prosimy kierować do Działu Gospodar­
ki Magazynowej — Poznań, ul. Forteczna 12/14,

6 rozw. z 5 traf. prem. — wygra­
ne po 381.842 zł, 355 rozw. z 5 traf, 
zwykł. — wygrane no ok, 9.000 zł. 
18.313 rozw. z 4 trafieniami — wy­
grane po 229 zł i 311.527 rozw. z 3 
trafiemiami — wygrane po 14 zł.

Na wylosowana końcówkę ban 
deroli nr 8955 odnaleziono ogó­
łem: 259 kuponów wielozakłado­
wych — premie po 2.000 zł 1 24 ku-
pony jednozakładowe 
no 500 zł. (PAP)

premie

telefon 710-11, wew. 36. 9336-K1

Pracownicy poszukiwani
Zakłady Przemysłu Metalowego H. Cegielski - Poznań, 
Dzierżyńskiego 223/229 — zatrudnią zaraz:
- Z-CĘ KIEROWNIKA Samodzielnego Oddziału Wy­

konawstwa Inwestycji — wymagane wykształce­
nie inżynier bud. z praktyką oraz uprawn. bud.,

— KIEROWNIKA BUDOWY Ośrodka Wypoczynko­
wego w Dąbkach — wykształcenie wyższe wzgl. 
średnie z praktyką oraz uprawn. budowlanymi,

— TOKARZY — wyuczonych i do przyuczenia,
— FREZERÓW, 
- ślusarzy, 
- SPAWACZY ELEKTRYCZNYCH, 
— HARTOWNIKÓW WYUCZONYCH, 
— WARTOWNIKÓW do straży przemysłowej, 
— MANEWROWYCH, 
— ROBOTNIKÓW maszynowych do krajalnl 

do przyuczenia,
— ROBOTNIKÓW gospodarczych i do transportu, 
— SPRZĄTACZKI,
— KOWALI,
— MURARZY i BETONIARZY,
— TYNKARZY i LASTRIKARZY,
— INSTALATORÓW i BLACHARZY ze specjalnością 

instalacji wentylac.,
— KIEROWCÓW WÓZKÓW, 
— STRAŻAKÓW.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr 1 Szkolenia Za­
wodowego — pokój 101. 8493-K1

Z żalem zawiadamiamy, że dnia 26 listopada 
br. zmarł

ANTONI STELMASZYK
były długoletni pracownik Wojewódzkiego Biura 

Geodezji i Urządzeń Rolnych, odznaczony 
Orderem Sztandaru Pracy II klasy.

W Zmarłym straciliśmy zasłużonego pracow­
nika i serdecznego kolegę.

Rodzinie Zmarłego wyrazy szczerego współ­
czucia składają

Rada zakładowa Zw. Zaw. P. R. — Dyrekcja 
współpracownicy

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 listopada br. , 
o godz. 13.40 na cmentarzu komunalnym na Ju-
nikowie. 9548-K1

Przyszłoroczne mistrzostwa Eu­
ropy w koszykówce mężczyzn od­
będą się z udziałem 12 zespołów 
od 25 sierpnia do 9 wrzfeśnia w 
Barcelonie. Awans do finału już 
zapewniło sobie osiem drużyn, któ­
re uplasowały się w czołówce po­
przednich ME w Essen. Są to: 
ZSRR (obrońca tytułu), Jugosławia, 
Włochy, Polska, CSRS, Bułgaria, 
Rumunia i Hiszpania. Czterej po­
zostali finaliści zostaną wyłonieni 
w dniach 5—18 maja w turniejach, 
które rozegrane zostaną w Wied­
niu i Budapeszcie. Oto skład eli­
minacyjnej grupy wiedeńskiej: 
Austria, Szwecja, Holandia, NRD, 
Francja, Szwajcaria, Szkocja, Da­
nia i Izrael. W Budapeszcie zmie­
rzą się: Węgry, NRF, Belgia, Fin­
landia, Egipt, Grecja, Portugalia, 
Anglia i Turcja, (ad-o)

Dobra postawa Energetyka 
w rozgrywkach ligowych

Już piątą kolejkę spotkań roze­
grały siatkarki w ramach rozgry­
wek o mistrzostwo II ligi. Na cze­
le tabeli znajduje się zespół Kole­
jarza Katowice, który w dotych­
czasowych meczach zgromadził na 
swym koncie komplet punktów. Do 
zakończenia pierwszej rundy po­
zostały jeszcze dwie serie i o osta­
tecznym układzie tabeli przeko­
namy się dopiero za dwa tygod­
nie.

Już dzisiaj jednak można poku­
sić się o ocenę poznańskiego Ener­
getyka, drużyny zajmującej aktual 
nie trzecie miejsce w tabeli ligo­
wej. Dzięki korzystniejszemu sto­
sunkowi setów Energetyk wyprze­
dza Sarmatę Warszawa. Poznanian-
ki czeka 
Mielca.

Forma 
karki w

jeszcze trudny wyjazd do

jaką zaprezentowały siat- 
zwycięskim meczu z Czę-

stochowianką w ubiegłą sobotę i 
niedzielę, pozwala sądzić, że w po
jedynku ze Stalą, Energetyk 
stoi na straconej pozycji.

W ostatnim w tej rundzie 
czu Energetyk grać będzie z

nie

me- 
zaj-

mującym obecnie drugie miejsce,

Dnia 28 listopada 1972 r. zmarł nagle, namasz­
czony Olejami św., mój najdroższy mąż, nasz 
kochany ojciec i dziadziuś, przeżywszy lat 67, 
śp.

FRANCISZEK MACHUCKI
emeryt PKP

Pogrzeb odbędzie się w dniu 1. XII. 1972 roku 
o godz. 12.30 na cmentarzu junikowskim.

W głębokim smutku pogrążeni

żona z dziećmi 1 wnukami 
oraz rodzina

Poznań, ul. Gwiaździsta 29 m. 1. 31198g

tW dniu 27 listopada 1972 r. po długiej i c’” 
kiej chorobie zmarła, opatrzona Sakramen­
tami św„ moja najukochańsza żona, nasza naj­

droższa mamusia, teściowa, babunia i ciocia, 
przeżywszy lat 59, śp.

PELAGIA RACZAK
z domu Jaś

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 30 bm. 
o godz. 13 na cmentarzu junlkowskim.

W głębokim smutku pogrążony
' mąż z rodziną

Poznań, ul. Lodowa 30 m. 6. 31196g

tz wielkim żalem zawiadamiamy, że w dniu
28 listopada 1972 r„ w 42 roku życia odeszła 

od nas, opatrzona Sakramentami św„ moja naj­
ukochańsza żona, najdroższa mamusia, córka, 
siostra, synowa, bratowa, szwagierka i ciocia, 
śp.

URSZULA CHYŁA
z domu Ambroslus

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 30 bm. 
o godz. 14.30 na cmentarzu przy kościele w Swa­
rzędzu.

W głębokim smutku pogrążony

Zduny pow. Krotoszyn.
mąż z dziećmi

3U77g
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zyn, śp.

łódzkim ŁKS-em, drużyną która 
zdobyła dotychczas 8 pkt. (poraż­
ka z Sarmatą). Łodzianki są jesz­
cze wielką niewiadomą tegorocz­
nych rozgrywek. Wiadomo, że kil­
ka zawodniczek z pierwszego gar­
nituru zmieniło barwy klubowe, 
jak grają ich następczynie prze­
konamy się 9 i 10 grudnia na sali 
przy ul. Grunwaldzkiej.

Od połowy grudnia nastąpi przer­
wa w rozgrywkach, a w styczniu 
rozpoczną się decydujące boje o 
awans do ekstraklasy. Czy zespół 
trenera Hetmańskiego ma szanse 
ubiegania się o prawo gry w tur­
nieju finałowym (dwie pierwsze 
drużyny z każdej grupy grać bę­
dą o dwa miejsca premiowane 
awansem) — z pewnością tak. Po 
niezbyt udanych występach w 
pierwszych meczach zespół gra co­
raz lepiej, poprawa uwidoczniła 
się zwłaszcza w obronie. Mamy na 
dzieję, że szczyt formy nrzvnad- 
nie na decydujące spotkania z 
ŁKS-em. W przypadku utrzyma­
nia równie wysokiej formy w na­
stępnej rundzie, sprawa awansu 
poznańskich siatkarek do ekstra­
klasy jest otwarta, (zb)

KRZYSIU RABIJEWSKI
Odprowadzenie na 

czynku odbędzie się
miejsce wiecznego 

w czwartek, dnia 30

4- Z wielkim bólem i głębokim żalem zawiada- 
I miamy, że dnia 26 listopada 1972 roku zmarł 
tragicznie w wiośnie życia, przeżywszy lat 14, 
nasz najdroższy, ukochany i nigdy niezapom­
niany syn, braciszek, wnuk, siostrzeniec i 'ku

spo- 
bm.

o godz. 14.30 na cmentarzu górczyńskim.

W nieutulonym smutku pogrążeni

matka, ojciec, siostrzyczka i rodzina
Proszę o nieskładanie kondolencji.
Poznań, ul. Saperska 51 m. 3. 31211g

4- Dnia 27 listopada 1972 roku zakończyła swój 
I pracowity żywot po ciężkiej chorobie, zno­
szonej z anielską cierpliwością, opatrzona Sa­
kramentami św„ nasza najukochańsza żona, 
matka, teściowa, babcia i prababcia, przeżyw­
szy lat 65, śp.

o

BRONISŁAWA GUMIENNA
z domu Dworzyńska

Pogrzeb odbędzie się w czwartek. dn’a 30 bm 
godz. 14.15 na cmentarzu junikowskim,

o czym zawiadamiają 
w głębokim smutku pogrążeni

mąż, córki, zięciowie, wnuki 
i prawnuki

Poznań, ul. Świerczewskiego 334. 31225g

4- Dnia 27 listopada 1972 r. zmarła po długich 
I i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 58 
namaszczona Olejami św., moja najdroższa 
żona, mamusia, teściowa, siostra, szwagierka 
i ciocia, śp.

STANISŁAWA CZARNECKA
z domu Stachowiak

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 30 bm. 
o godz. 12.30 na cmentarzu junikowskim.

W głębokim smutku

Poznań, Os. Przyjaźni 
dawniej Łąkowa 10:

pogrążony
mąż z córką i rodziną

12 m. 259,
31191g
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Środa

t TEATR¥ ~1

POLSKI — g. 18 i 19 „Zemsta”.
NOWY — g. 16 „Tajemniczy 

ogród”, g. 19 „Sługa dwóch pa­
nów”.

OPERA — g. 19 „Giselłe”.
OPERETKA — g. 19 „Roxy”.

L KINA ]

KDF MUZA — g. 10, 12.30 „Zdo­
bycz” (fr. 18 1.), g. 15.30 „Tam 
gdzie rośnie zielony bór” (jug. 16 
1.), g. 18 i 20 „Wspomnienia a 
przyszłości” (NRF 16 1.).

KDF PAŁACOWE — g. 15, 17.30 
„Niech bestia zdycha” (fr.-wł. 18 
1.), g. 19.30 DKF („Przesądy i przy­
widzenia”).

APOLLO — g. 10, 13, 16.15, 19.30 
„Tylko dla orłów'” (ang. 14 1.).

BAŁTYK — g. 10, 12, 14, 16, 18. 
20.15 „Małżonkowie roku II” (rum.- 
fr.-niem.-wł. 14 1.).

CZTERNASTKA — g. 10, 12.30. 
15, 17.30, 20 „Love story” (USA 16

GONG — g. 10, 12, 16, 18, 20 „Po­
rachunki” (ang. 18 1.).

GRUNWALD — g. 19.30 „Czym 
mogę służyć” (czes. 16 1.).

GWIAZDA — g. 10.30, 13, 15.30. 
18, 20.15 „Komisarz Pepe” (wł. 16

KOSMOS — g. 17, 19 „Serce to 
samotny myśliwy” (USA 16 1.).

MALTA — g. 15.45, 18, 20.15 „On 
i Ona” (jap. 16 1.).

MINIATURKA — g. 15.30, 17.80, 
19.30 „Dzięcioł” (poi. 16 1.).

OSIEDLE — g. 15.30, 17.30, 19.30 
„Różowa pantera” (ang. 16 1.).

PANCERNIAK — g. 17.30, 20
„Ballada o Cable’u Hogue’u” 
(USA 16 1.).

RIALTO — g. 10, 12.30, 15, 17.30. 
20 „Był sobie łajdak” (USA 16 1.).

RUSAŁKA (Swarzędz) — g. 15, 17, 
19.30 „Błędny ognik” (fr. 16 1).

SCALA — g. 16 „Początek no­
wego świata” (rum. 14 1.), g. 18, 20 
„Nie można żyć we troje” (ang. 
18 1.).

WARTA — g. 10, 12, 14 „Szalony 
koń” (USA 11 1.), g. 16, 20 „Zbieg 
z Alcatraz” (USA 16 1.). g. 18 DKF 
„Dyskurs” („Dzikie dziecko”).

WCZASOWICZ (Puszczykowo) — 
g. 14.45, 16.45, 18.45 „Kto śpiewa nie 
grzeszy” (jug. 14 1.).

WILDA — g. 10, 12.30, 15.30, 18. 
20.15 „Dziewczyna inna niż wszyst 
kie” (ang. 18 1.).

WRZOS (Mosina) — g. 17, 19.15 
„Pawana dla zmęczonego” (jap. 16

t DYŻURY J

SZPITALE: interna, chirurgia 
ogólna, laryngologia — ul. Mickie 
wieża 2; okulistyka, neurologia — 
ul. Walki Młodych 7; psychiatria 
— ul. Szpitalna 29'33.

Pogotowie Ratunkowe dla Po­
znania (Chełmońskiego 20): wy­
padki uliczne, tel. 999; nagle za­
chorowania w domu, tel. 66-00-66: 
dla pow. poznańskiego, tel. 544-44

Telefon Zaufania — nr 586-87 i 
522-51.

Apteki: Dzierżyńskiego 349, Dą­
browskiego 140'142, Głogowska 
107/109, Główna 53, Kórnicka 24. 
Mickiewicza 22, Słowiańska, Staro 
łęcka 78 (dyżury nocne), Marcin­
kowskiego 11 (całą dobę), niedz. 
i święta.

Centralny Ośrodek Informacji 
Medycznej Służby Zdrowia w Po­
znaniu — tel. 540-93.

Miejska Lecznica dla Zwierząt 
(ul. Grunwaldzka 248, tel. 672-414) 
— g. 8—21 (w nocy nagłe wypadki).

r RADIO i

Środa — program i- 7.55 
Muz. rozrywk.; 8.08 Felieton dnia- 
8.21 Co słychać w święcie; 8.30 
Konc. życzeń; 8.45 Proponujemy, 
informujemy. przypominamy; 9 
Dla kl. I i II (wych. muzyczne) 
Pociąg towarowy i pośpieszny 
9.20 Z popularnych suit; 10.05 „Cel 
czy licho” — ode. pow. J. I. Kra­
szewskiego: 10.25 Konc. solistów: 
11 Dla kl. VII i VIII (wych. mu-' 
zyczne) Polska muz. współczesna;
11.25 Jugosławia śpiewa; 11.45 Pu­
blicystyka międzynar.; 12.25 Z ka­
towickiej fonoteki muzycznej; 13 
Dla kl. I i II (Matematyka) „Raz, 
dwa trzy... i co dalej...”; 13.20 Me­
lodie z Kurpiów i Kujaw: 13.40 Wię 
cej. lepiej, taniej”; 14 Rep. literac 
ki „Opowieści wędrownicze”;
14.20 Kompozvtor tygodnia — R. 
Strauss: 15.05 Godzina dla dziew­
cząt i chłopców: 16.05 Alfa i Orni- 
ga; 16.30 Popołudnie z młodością;
18.50 Muz. i Aktualn.; 19.15 Kupić 
nie kupić posłuchać warto; 19.30 
Konc. chopinowski z nagrań W. 
Kędry; 20.30 Miniatury rozrywko­
we; 21 Naukowcy rolnikom; 21.25 
Rozmowy o wychowaniu rodzin­
nym; 21.35 Kalejdoskop kultural­
ny: 22.05 Konc. Chóru a canella 
PR i TV w Krakowie; 22.25 Pisarz 
i książką. liryczne krajobrazy 
Hansa Cibulki: 22.15 Listopadowa 
ballada; 23.10 Korespondencja z za 
granicy: 23.15 Po raz pierwszy na 
antenie: 0.10 Program nocny z Wro 
cławia.

WIADOMOŚCI: 5, 6, 7, 8, 10,
12.05. 15. 16, 20. 23. 24, 1, 2, 2.55.

PROGRAM II: 7.25 Intermezzo z 
opery „Goyescas”; 8.35 Rep. H. 
Bratkowskiego: 8.50 Gra Kapela 
Lud. Rozgł. Bvdgoskie,j; 9 Mel. 
sprzed lat; 9.35 Przeboje lat 70; 
9.50 Pieśni i tańce Jugosławii; 
10.10 Sniewaja w duecie: 10.25 Por­
trety literackie: 11.25 P. Czajkow­
ski: I Kwartet smyczkowy D-dur
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Błażeja, 
Saturnjna

Słońce: TJ5—18.45
Tematyka radziecka w Klubie MPiK

Miniona 55 rocznica Rewolu­
cji Październikowej 1 zbliża­
jące się 50-lecie ZSRR po­
dyktowały tematykę listopado 
wych imprez, organizowanych 
w Klubie Międzynarodowej 
Prasy i Książki przy ul. Ra­
tajczaka 39. Związanych z ży­
ciem Kraju Rad wieczorów, 
prelekcji, spotkań, wystaw od 
było się dotąd w bieżącym 
miesiącu około dziesięciu. Na 
brak frekwencji Klub nie na­
rzeka nigdy, ale szczegól­
nie duże zainteresowanie to-

Czarne dymy 
nad Poznaniem...

I esienną szarość aury po-•* głębiają w znacznym stop niu wyziewy z poznańskich ko­minów. Miastu nie dodają uro­ku te zapylające powietrze — a tym samym nasze płuca — „kop ciuchy”. Nie sądzę, by w okre­sie walki o ochronę przyrody i środowiska człowieka prowadzo no jednocześnie... konkurs na najlepiej zadymioną dzielnicę? Modernizuje się u nas wiele za­kładów pracy, większe kotłow­nie systematycznie poddawane są remontom, ale zbyt często zapomina się wtedy o zabezpie­czeniu odpowiednimi filtrami pa lenisk, piecy czy kominów.
Zalecenia, wydane zakładom 

przemysłowym i kotłowniom 
przez komisje, badające zanieczy­
szczenie powietrza w Poznaniu, re 
alizowane są podobno prawidło­
wo. Jednak kominy dalej dymią 
nad miastem m. in.: w szpitalach 
przy ul. Przybyszewskiego 49 i ul. 
Szkolnej; w browarze przy ul. Koś 
ciuszki, w nowym bloku przy ul. 
Strzeleckiej (narożnik ul. Dzier­
żyńskiego); w Herbapolu przy ul. 
Towarowej oraz w kotłowniach o- 
siedlowych np. przy ul. Marceliń- 
skiej (na wysokości ul. Polnej) i 
przy zbiegu ulic Grochowskiej z 
Grunwaldzką. A nie jest to z pew 
nością pełny rejestr... (br)

Prztyczek

Trochę farby!
Cklep z artykułami in- 
u stalacyjno - sanitar­

nymi przy ul. Głogowskiej 
32 powiększył się o sąsied­
ni lokal PSS-Społem, gdzie 
handlowano galanterią o- 
dzieżowo-bieliźnianą.

Przypomina o tym barw­
ny napis na szybie: Ga­
lanteria. A pod tą „Ga 
lanterią“ w oknie... sedesy 
dla miejsc ustronnych.

Na pewno bardzo poży­
teczny przedmiot, ale nie 
pod takim tytułem.

Ile też może kosztować za 
malowanie nieaktualnej re­
klamy? t.h.n.

op. 11; 13 Czas dobrych gospoda­
rzy; 13.15 Południowe rytmy; 14.05 
Piosenki z Syrenką w herbie; 14.25 
Wieczorki w Bieszczadach — aud. 
folklorysty.; 14.45 „Błękitna szta­
feta”; 15 Z muz. polskiej; 15.40 
„Pieśni i tańce świata”; 17.15 Aud. 
aktualna; 17.25 Z cyklu: „Wybitni 
artyści Poznania na estradzie 
i poza Estradą: 17.55 Radioexnress; 
18.05 10 minut jazzu: 18.15 „O lep­
sze usługi”; 18.20 „Sonda” — dźw. 
przegląd ekonom.-społ.; 19.15 Język 
francuski; 10.31 Teatr PR „Ro­
mans biurowy” — słuch, wg sztu­
ki E. Bragińskiego i E. Raiznowa; 
20.41 Muz. rozrywk.; 21.10 Spoglą­
danie przez podwójne okno — 
poemat E. Manewa; 21.20 z twór­
czości Haendla i Honeggera; 22.33 
Kąmpozytor tygodnia — R. 
Sttauss; 23.15 O.I.R.T. Cykl: „Nau 
ka w służbie pokoju” — „Światło 
w morzu” — wykład dra J. Dery; 
23.35 Taneczny non stop.

WIADOMOŚCI: 5.30, 6.30, 7.30, 
8.30, 9.30, 12.05, 14, 16, 19, 22, 23.50.

PROGRAM III: 7.30 Oświata Na 
Czarnym Lądzie — gawęda; 7.40 
Muzyczna zegarynka; 8.05 Mój ma 
gnetofon; 8.35 Szwedzki ekspres 
muzyczny; 9 „Maminsynek” — 9 
ode. pow.; 9.10 J. S. Bach — Kan­
tata nr 60 „O Ewigkeit, du Donner 
wort”; 9.30 Nasz rok 72; 9.45 Wy­
twórnia „Jugoton” poleca; 10.15 ję 
zyk niemiecki; 10.35 Wszystko dla 
pań; 11.45 „Koniec wieczności” — 
25 ode. pow.; 12.25 Za kierownicą; 
13 Na zielonogórskiej antenie; 
15.10 Album muzyki uniwersalnej; 
15.30 Herbatka przy samowarze; 
15.50 Sombrero pełne muzyki; 16.05

warzyszyło urządzonemu w 
ubiegłą niedzielę spc-ikaniu, 
na które przybyła radziecka 
ekipa, uczestnicząca w VI 
Międzynarodowym Konkursie 
Skrzypcowym Im. Wieniaw­
skiego. Możność bezpośred­
niego kontaktu ze zdobyw­
czynią pierwszego miejsca w 
konkursie — Tatianą Grin- 
dlenko — i to prawie tuż po 
ogłoszeniu jego wyników — 
była oczywiście szczególną 

atrakcją tego, spotkania.
Zdjęcie, które dzisiaj publi­
kujemy, wykonane zostało 
podczas innej, również cie­
szącej się bardzo dużą frek­
wencją imprezy — recyta­
torskiego turnieju „Wierzbo­
wego Liścia”, poświęconego 
poezji radzieckiej, a organi­
zowanego — jak zwykle — 
przy współudziale redakcji 
„Expressu” I Prezydium DRN

Stare Miasto, (z)
Fot. — K. Przychodzkl

Książkom ciasno
36 księgarń na terenie Poznania, z pomocą 1000 kolporte­

rów, rozprowadza blisko 25 tysięcy tytułów. Stały w księgar­
niach wzrost tytułów sprawia, że „książkom jest ciasno”.Według obowiązujących nor­matywów, jedna księgarnia winna przypadać na 10 tys. mieszkańców. Prosty rachunek wykazuje, że brak ich w Poz­naniu około 12. W planach per­spektywicznych przewiduje się takie inwestycje dla nowych osiedli mieszkaniowych na 

Grunwaldzie (przy ul. Het­mańskiej), Ratajach i Winogra­
dach.Dotychczasowe „scentralizo-
rad narodowychW dą się z nich (godz.

czwartek, 30 bm. odbę- dwie sesje DRN. Jedna — DRN Stare Miasto 10, sala przy pl. Kole- giackim 17) poświęcona będzie omówieniu realizacji budowy 
osiedla Winogrady, z uwzględ 
nieniem zagadnień oświaty, 
kultury, służby zdrowia, gas­
tronomii, handlu, usług oraz 
porządkowania zamieszkałych 
terenów.Sesja DRN Nowe Miasto (która rozpocznie się o godz. 11 w sali Domu Kultury „Ro­met”, ul. Krańcowa 15) doty­czyć będzie analizy działalno­
ści przemysłowej służby zdro­
wia ze szczególnym zwróce­
niem uwagi na absencję cho­
robową oraz na wykorzystanie 
specjalistycznej i unikalnej a- 
paratury medycznej w latach 
1967—72. (o-a)
Wina w miligramach — gawęda; 
16.15 Mikrorecital Teresy Kesoviji; 
16.30 Z paryskich dyskotek; 16.45 
Nasz rok 72; 17.05 „Maminsynek” 
— ode. 10 pow.; 17.15 Mój magne­
tofon; 17.40 Wisła płynie w Boś; 
ni” 18 Przebój za przebojem; 18.30 
Polityka dla wszystkich; 18.45 Z jaz 
zowego archiwum — Jelly Boli 
Morton 1939; 19.05 Pow. w wyd. 
dźw. „Wojna i Pokój”; 19.35 Mu­
zyczna poczta UKF: 20 Reminiscen 
cje muzyćzne Sonata — Kwartet i 
Pieśni hiszpańskie Beethovena; 
20.45 Rytm i piosenka; 21.05 „Her­
batka z nieobecnym” — słuch.; 
21.30 „Tygiel” zespołu Booker T. 
and the M. G’s; 21.40 Reforma rol­
na w Peru — gąwęda; 21.50 Z na­
grań Mikołaja Geddy; 22.08 Gwiaz 
da siedmiu wieczorów — Ivo Ro­
bie: 22.15 Trzy kwadranse jazzu; 
23 Współczesna poezja Jugosławii 
— M. Slavicek; 23.05 Muzyka nocą.

WIADOMOŚCI! 5, 6, 7, 8, 10.30, 
12.05, 15, 17, 19, 22.

TELEWIZJA 1

ŚRODA — PROGRAM I: 8.20 — 
„Lecą żurawie” — film fab. radź.; 
9.55 — Dla szkół — Historia (dla 
kl. VIII): „Nauka, technika i 
oświata w latach 30-tych”: 10.55 — 
Dla szkół — Fizyka (dla kl. VII): 
„Zasady dynamiki”; 12.45 — Me­
chanizacja rolnictwa: „Zbiór sło­
my i magazynowanie ziarna” — 
cz. I; 13.20 — Mechanizacja rol­
nictwa — cz. II; 13.50 — Z cyklu: 
„Wybieramy zawód”: 15.20 — Po­
litechnika TV — Matematyka — 
Kurs przygotowawczy: „Nierów­

Nie kaźcie dzieciom chorować!
Nie zawsze łatwo skorzystać z porady i pomocy „białego 

personelu”. Odczuwają to ostatiio bardzo silnie mieszkańcy 
Winograd, gdy ich pociechy nagle zachorują.Nie chodzi o to, że otwarta w lipcu na Osiedlu Wielkiego Października przychodnia w ta ki czy inny drobiazg na czas nie została „wyposażona”. Ta­kie usterki łatwo usunąć.
Poprzednio osiedle wlnogradz- 

kie korzystało ze świadczeń pe­
diatrycznych przychodni na Ugo­
rach, gdzie było zlokalizowanych 
5 rejonów dziecięcych. Po otwar­
ciu nowej przychodni zostały do 
niej przeniesione dwa rejony, o- 
bejmujące osiedla Wielkiego Paź­
dziernika i Przyjaźni. Osiedla te 
zamieszkują głównie ludzie mło­
dzi, dzieci w różnym wieku jest tu 
więc sporo. Trudno w tej chwili 
uchwycić liczbę pacjentów; w 
związku z oddawaniem nowych

wanie” sieci księgarń specjali­stycznych'w rejonie śródmieś­cia, wydaje się słuszne. Klient (nie tylko przecież mieszkają­cy w Poznaniu), poszukując lektur, kieruje się do śród­mieścia, bowiem ciąg placówek — wyspecjalizowanych tema­tycznie — gwarantuje mu zna­lezienie tego, czego szuka.
Dla przykładu: przy ul. Kościusz­

ki — są księgarnie wydawnictw 
społeczno-politycznych oraz rolni­
czych, przy Czerwonej Armii — 
naukowych, upominkowych, me­
dycznych, przy Lampego — lite­
ratura piękna, pl. Wolności — 
importowanych itd.Obecnie dwie z księgarń: medyczna i upominkowa mu­szą do 31. III. 73 r. opuścić swe dotychczasowe lokale (wybu­rzenie przy Piekarach i moder­nizacja) i wprowadzić . się do nowych. Pomieszczenia te na­leży szybko zaadaptować do po trzeb księgarstwa, a tymcza­sem ich obecni użytkownicy — „Chełmek” i ZURT przy St. Rynku — nadal je zajmują.Powinno się to dokonać jak najszybciej, ponieważ w prze­ciwnym przypadku nastąpi przerwa w sprzedaży, która nie okaże się korzystna ani dla „Domu Książki”, ani klientów.

W „Domu Książki” poinformo­
wano nas również, że czyni się 
starania, by uruchomić księgar­
nię, skupiającą współczesne wy­
dawnictwa używane, (książki wy­
dane po 1945 r.). Prowadzić będzie 
również pozycje przecenione. Ma 
ona być zlokalizowana przy ul. 
Zamkowej, (ask) 

ności z wielu zmiennymi”; 15.50 — 
(kolor): „Huta” Stalowa Wola — 
film dokum.; 16.30 — Dzien­
nik; 16.45 — Dla młodych widzów: 
„Przedstawienie na arenie”; 17.15 
— Dla dzieci — Tadeusz Kubiak: 
„W kraiu Baj-baju”; 17.40 — ITP: 
18 — „Światła Djerdapu” — film 
dok. prod. TV jug. (kolor); 18.25 
— Teleskop; 18.45 „Badacze i part 
nerzy” — rep. filmowy: 19.20 — 
Dobranoc i Dziennik: 20.05 — 7 
serii „Słynne ucieczki” — filnj 
fab. prod. franc. pt. „Szachista” 
(kolor); 21 — „Świat i Polska” 
(kolor); 21.40 — „W cieniu Sziwy” 
— III program z cyklu „Balet”: 
22.10 — Dziennik; 22.30 — Wiadom 
sport, i sprawozdanie z meczu nil 
ki nożnej Dynamo Berlin — FC 
LiyęTpool (III runda rozgrywek 
Pucharu UEFA); .23.05 — Politechni 
ka Matematyka/— „Nierówności z 
wielu zmiennyńii^ i „Układy rów 
nań”.

PROGRAM II: 16.45 — „Życie co 
dzienne po wojnie” — (Polska ocz? 
mi dokumentalistów 1945—1970) 
17.40 — Z prasy naukowo-technic’’ 
nej; 17.50 — Opowieści starego
Czabana — (Przez Kraj Rad); 18.U 
— Pollena — poradnik kosmetycz­
ny; 18.15 — Rozkosze łamania gło 
wy — teleturniej; 18.45 — Jezvk 
francuski: 19.20 — Dobranoc 5 
Dziennik; 20.05 — (kolor): 24 erodzi- 
nv> 20.55 — ..Onkologia” — (Snot 
kanie z medycyną); 21.25 —• Teab 
Sensacji — „Ostatnia szansa” — 
ode. III (Pocztówka z Buenos Ai 
res) — powt.: 22.25 W XV rocz­
nice........Wspomnienie o profesorze 
St. Szpinalskim; 22.55 — Język ro­
syjski.

Zaopatrzenie ludności 
podpoznańskich wsi
Gminne spółdzielnie „Samo jomocy Chłopskiej" są najpo­

ważniejszym, często jedynym, partnerem handlowym miesz­
kańców wsi i małych miasteczek. Na nich właśnie spoczy­
wa obowiązek pełnego zaopatrzenia ludności we wszystkie 
prawie artykuły spożywcze i przemysłowe — od przysłowio- 
wej szpilki do telewizora, meb li, czy części maszyn.Powiatowy Związek Gmin­nych Spółdzielni w Poznaniu koordynuje poczynania 8 gminnych oddziałów spółdziel­ni w powiecie. Z zestawienia trzech kwartałów br. wynika.

bloków, mieszkańców ciągle przy­
bywa. Zgodnie z normami mini­
sterialnymi na 2 rejony ogólne (po 
3000—3500 mieszkańców każdy) 
przypada jeden rejon pediatrycz­
ny. A jeśli osiedle jest młode i 
dzieci w nim więcej niż doro­
słych?

I.ekarz pediatra w tej sytuacji 
dzieli czas między poradnię dla 
dzieci zdrowych, dzieci chorych 1 
wizyty domowe. Ilu małych pa­
cjentów może przyjąć w ciągu 
dwu godzin, jakie przypadają mu 
na każdą poradnię?

Kolejki, zwłaszcza w okresie o- 
statnich szczepień ochronnych i w 
sytuacji wzmożonej jesienią zacho 
rowalności dzieci, dowiodły, że 
istniejące poradnie nie nadążają 
za potrzebami. Od 1 listopada 
wzmocniono je wprawdzie kadro­
wo, zatrudniając dodatkowo 
dwóch lekarzy pediatrów w wy­
miarze 2 godz. dziennie, ale jest 
to rozwiązanie doraźne i połowica 
ne, z czego zresztą Dzielnicowy Za 
rząd Służby Zdrowia zdaje sobie 
sprawę.

Powtórzono tu tylokrotnie wy­
tykany błąd — budownictwo towa 
rzyszące nie nadąża za mieszka­
niowym. Następna przychodnia z 
poradniami dziecięcymi powstanie 
nie prędzej, jak w 1974 r„ podczas 

już teraz jest potrzebna, (bw)gdy

Biblioteczne
spotkaniaMiejska Biblioteka Publiczna im. E. Raczyńskiego w Pozna­niu zorganizowała kolejny cykl spotkań, tym razem z wybit­nymi znawcami i krytykami literatury. Celem ich będzie bliższe zapoznanie czytelników z ciekawymi pozycjami krajo- zagranicznymi. Nawymi spotkaniuinauguracyjnymdzisiaj 29 bm. o godz. 18 w gmachu Biblioteki przy pl. Wolności, dr Rene Sli- 

wowski przedstawi zainte- 
sowanym współczesną prozę 
radziecką. Kolejne prelekcje odbędą się: W styczniu — Po­wieść historyczna (Jan Piesz- czachowicz), w marcu — Lite­ratura faktu, reportażu (Krzy­sztof Kąkolewski). Jednocze­śnie kontynuowany będzie roz poczęty w październiku cykl spotkań z ważniejszymi w kra ju wydawnictwami. Przedsta­wiciele Wydawnictwa „Książka i Wiedza” przybędą do Pozna­nia 6 grudnia br., a z Czytel­nikiem” przygotowano spotka­nie w lutym 1973 r. Każdy od­czyt, dotyczący literatury oraz wydawnictw, ilustrowany bę­dzie wystawą książek z danej cfciedziny. (br) \ ,

Złote gody
Państwó Leokadia i Franciłzek

Tomiakowie, zamieszkali przy ul. 
Małeckiego 19 m. 7, obchodzą dzi­
siaj 50-lecie pożycia małżeńskiego.

Jubilatom — naszym stałym 
Czytelnikom — życzymy stu lat 
w zdrowiu i szczęściu, (js)

INFORMUJEMY
Dzisiaj: • g. 17 — £ al. Sta- 

łingradzkayle (kawiarnia — nowy 
gmach) spotkanie członków 
Koła Emerytów przy Prezydium 
WRN. A Klub Związku Emery­
tów ul. Młyńska 5 — terapia zaję­
ciowa dla członków Oddziału Miej 
skiego 2. A Instytut Pedagogiki 
UAM (ul. Szamarzewskiego 89) — 
zebranie Towarzystwa Pedagogicz 
nego. • g. 17.30 — gmach WSE 
(IV p.) — odczyt M. Jaślara pt. 
„Bodźce ekonomiczne w budow­
nictwie”. • g. 18 — A sala PTPN 
(ul. Mielżyńskiego 27) — odczyt 
prof. S. Gniadka pt. „Zagadnienie 
struktury znaku językowego”. A 
Pałac Działyńskich — wykład W. 
Fijałkowskiego pt. „Pałac Sobies­
kiego w Wilanowie”. Pałac 
Kultury (Sala Kominkowa) — 
Wieczór Andrzejkowy Klubu Hob 
bystów. A Pałac Kultury (Sala 
Błękitna) — prelekcja C. Romlń- 
skiego pt. „Leningrad kolebką Re 
wolucji”.

że w GS następuje systema­tyczny, dynamiczny wzrost sprzedaży i skupu, b jedno­czesnym rozszerzenie-m asoj, tymentu i jakości towarów.
W obecnym okresie na pierwsze 

miejsce w zaopatrzeniu ludności 
wysuwają się dostaw}' węgla. Po 
ubiegłorocznych doświadczeniach 
postarano »ię tym razem o przy­
gotowanie większej i gatunkowo 
lepszej partii węgla 1 koksu. W 
sprzedaży, w drugim półroczu, 
znajduje się 41 tys. ton węgla 1 
8,2 ty*. ton koksu. W zestawieniu z 
analogicznym okresem ubiegłego 
roku nastąpił w obu artykułach 
wzrost o 25 procent, co w pełni 
nokryje zapotrzebowanie, a ną- 
wet stworzy pewną rezerwę.Również wzrost notujemy w dostawie na rynek materia­łów budowlanych — cementu, cegły, papy dachowej, eterni­tu falistego czy korytek kamionkowych. Jednak ma­teriałów tych nadal nie wy­starcza na zaspokojenie wszy­stkich potrzeb gospodarzy.W branży spożywczej GŚ poczyniły starania aby sku­tecznie zwiększyć podaż nie produkowanych samodzielnie towarów: konserw mięsnych, wędlin, masła oraz artykułów świątecznych, (w tym — orze­chów, migdałów, czekolad, po­marańczy. .maku, karpia). Sta­le wzrasta też zaopatrzenie w ryby morskie.

W branży meblarskiej, mimo 
zwiększenia asortymentu i wzrp. 
stu zaopatrzenia, odczuwalny jest 
brak kompletów kombinowanych, 
szaf dwudrzwiowych czy segmen­
tów pokojowych. Spośród artyku­
łów gospodarstwa domowego, GS 
nie mogą otrzymać od producen, 
tów dostatecznej ilości np. ta­
nich talerzy, szkła stołowego 
(szczególnie szklanek), termosów. 
Również zaopatrzenie w branży 
drogei-yjnej w kremy, żyletki 
„Polsilver”. proszki do urania 
„Bis” i „Pollena", szampony. ezv 
mydła toaletowe natrafia na duże 
kłopoty w realizacji. Natomiast 
w artykuły użytku kulturalnego, 
odzieżowe, dziewiarskie, obuwie 1 
galanterię skórzana — wysokiej 
jakości krajowej i zagranicznej 
sklepy GS zaopatrują sie z dużym 
powodzeniem w Spółdzielczej 
Hurtowni Międzypowiatowe^ zór- 
ganizowanej w Poznaniu. Hurtow­
nia rozprowadza towary na 8 
związków nowin to wych wojewódz­
twa poznańskiego.

PZGS Poznań nrowadzi też za­
opatrzenie rejonowe w hranży 
przemysłowej, spożywczej 1 środ­
ków ochrony roślin na rzeca »a- 
łiednlch powiatów.

Rosnącą a dnia na dzień pozy­
cja gminnej spółdzielni pociaga za 
sobą modernizacie i zwiększenie 
powierzchni punktów handlowych. 
Tylko w br. kosztem 5 min. zł 
zmodernizowanych zostanie 111 
placówek handlu detalicznego 1 
gastronomii. Dotychczas prace wy 
konano w 85 sklepach. 7. odpo­
wiedzialnej roli zniwelowania róż­
nicy w zaopatrzeniu ludności 
wiejskiej i miejskiej spółdzielnie 
gminne wywiązują się coraz 1*- 
piej. (br)

Ułatwione nadawanie 
paczek za granicęOgłoszone przed kilku dnia­mi zarządzenie ministrów han dlu zagranicznego i łączności 

„W sprawie kontroli celnej 
i pobierania cła od towarów, 
wywożonych za granicę w prze 
syłkach pocztowych, nadawa­
nych w urzędach pocztowo-te- 
lekomunikacyjnych” — z pew nością wzbudziło duże zainte-resowanie wśród społeczeń­stwa.

Jak nam wyjaśnił dyrektor 
Obwodowego Urzędu Poczto­
wo - Telekomunikacyjnego Po­
znania Eugeniusz Kucharski, 
nowe zarządzenie, które obo­
wiązywać będzie już od 1 grud 
nia br., w znaczny sposób uła­
twi — szczególnie poza Pozna 
niem w województwie — na­
dawanie przesyłek za granicę. 
W każdym mieście powiato­
wym, będącym siedzibą obwo­
dowych urzędów (a więc nie 
otrzymają udogodnienia mia­
sta: Słupca, Ostrzeszów, Pic* 
szew i Rawicz) wyznaczony bę 
dzie jeden urząd, upoważniony 
do przyjmowania wzw przesy­
łek. W Poznaniu będzie można 
korzystać z dwóch urzędów nr 
1 (ul. 23 Lutego) i nr 2 (pny 
Dworcu Zachodnim).Placówki te obsługiwane bę dą przez personel pocztowy 1 podległy bezpośrednio Dyrek­cji Poczt. Pracownicy ci prze­szli już odpowiednie przeszko lenie w zakresie kontroli celnej oraz wysokości pobieranych 0- płat celnych, (kad)


